

بarez

اولین سرمربی برزیلی پرسپولیس در شروع یک چالش طوفانی

پنج فرمان اوسمار: از کنترل رختکن

تا ایجاد آرامش



ایران به فینال جام ملت‌ها برود، وضعیت استقلال بحرانی می‌شود!

دل‌نگرانی بزرگ نکونام

برای جام حذفی



تقابل با سوریه در یک هشتم نهایی

جام ملت‌ها تازه برای ایران شروع می‌شود!

بهترین گلزنان ایران در تاریخ جام ملت‌های آسیا

رکورد علی دایی در خطر؛ طارمی، آزمون و یک ماموریت سخت!

به افزایش تعداد مسابقات در این دوره هم فرصت خوبی دارند تا به تعداد گل‌هایشان اضافه کنند. ایران تاکنون در تاریخ جام ملت‌های آسیا ۷۱ بازی انجام داده که ۱۳۸ بار موفق به باز کردن دروازه حریفان شده است.

علی دایی و رکوردی که در خطر است!

علی دایی با زدن ۱۴ گل در جام ملت‌ها بهترین گلزن تاریخ این مسابقات محسوب می‌شود. او در ۳ دوره ۱۹۹۶، ۲۰۰۰ و ۲۰۰۴ حضور داشته که بهترین آمارش در سال ۱۹۹۶ رقم خورد که با زدن ۸ گل به عنوان آقای گلی دست یافت. دایی در آن زمان رکورد بیشترین تعداد گل در یک دوره را هم در اختیار داشت ولی در سال ۲۰۱۹ المعز علی با زدن ۹ گل علاوه بر کسب عنوان آقای گلی، رکورد دایی را هم شکست. مهاجم قطری این دوره هم یک گل زده و تنها ۴ گل تارسیدن به رکورد تاریخی شهریار فوتبالی ایران فاصله دارد. علی میخوت، مهاجم تیم ملی امارات هم تاکنون ۱۰ بار در جام ملت‌ها گل زده ولی با توجه به شرایط سنی‌اش بسیار بعید است بتواند به رکورد دایی برسد. در میان بازیکنان ایرانی سردار آزمون و مهدی طارمی با زدن ۷ و ۵ گل بهترین گلزنان فعال مسابقات هستند و کار سختی برای شکستن رکورد دایی و حفظ این آمار مهم برای تیم ملی ایران دارند.

بدون شک خاطره‌انگیزترین نمایش علی دایی در سال ۱۹۹۶ و مقابل کره جنوبی رقم خورد که با زدن ۴ گل در برد ۶ بر ۲ ایران نقش مهمی ایفا کرد. او همچنین در کنار سردار آزمون و کریم انصاری فرد جزو ۳ بازیکن تاریخ فوتبال ایران است که در ۳ دوره جام ملت‌ها گل زده است.



در ادوار مختلف جام ملت‌های آسیا آمارهای جالبی از گلزنی بازیکنان ایران به دست آمده است. تیم ملی ایران با پیروزی مقابل امارات ۹ امتیازی شد و به عنوان صدرنشین به مرحله یک‌هشتم نهایی جام ملت‌های آسیا راه یافت. شاگردان امیر قلعه‌نویی در این مرحله باید به مصاف سوریه بروند که در مرحله گروهی با کسب ۴ امتیاز به عنوان تیم سوم راهی دور حذفی شده است. ایران در صورت پیروزی مقابل سوریه احتمالاً باید در یک فینال زود هنگام به مصاف ژاپن برود. عملکرد تیم ملی در مرحله گروهی نشان داد که نقطه قوت اصلی ایران در جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ خط حمله است و در بازی‌های حساس دور حذفی هم نگاه‌ها به زوج سردار آزمون و مهدی طارمی خواهد بود.

سردار آزمون و مهدی طارمی گرچه سومین و دومین دوره حضورشان در جام ملت‌های آسیا را تجربه می‌کنند ولی هنوز فاصله زیادی با رکورد گلزنی شگفت‌انگیز علی دایی در این مسابقات دارند. آزمون در ۳ دوره ۲۰۱۵، ۲۰۱۹ و ۲۰۲۳ تاکنون ۷ بار برای ایران گل زده و طارمی هم در ۲ دوره اخیر مجموعاً ۵ بار دروازه رقیب را باز کرده است. البته آن‌ها با توجه



۶ آقای گل ایرانی در جام ملت‌های آسیا

بازیکنان ایرانی تاکنون ۶ بار به عنوان آقای گلی جام ملت‌های آسیا رسیده‌اند که ۲ مورد به صورت تنها و ۴ مورد مشترک بوده است.

حسین کلانی در سال ۱۹۷۲ که با قهرمانی ایران همراه شد ۵ بار گل زد و به عنوان آقای گلی رسید. علی دایی هم با ۸ گل در سال ۱۹۹۶ به تنهایی در صدر جدول گلزنان قرار گرفت و کفش طلای مسابقات را تصاحب کرد.

همایون بهزادی با ۴ گل در سال ۱۹۶۸، بهتاش فریبا با ۷ گل در سال ۱۹۸۰، ناصر محمدخانی و شاهرخ بیانی با ۳ گل در سال ۱۹۸۴ و علی کریمی با ۵ گل در سال ۲۰۰۴ نفراتی هستند که آقای گلی مشترک مسابقات را به دست آورده‌اند.

آمار شگفت‌انگیز یک استقلال‌ی در سال ۱۹۸۰

بهتاش فریبا با زدن ۷ گل همراه با سردار آزمون و حسین کلانی در رده دوم بهترین گلزنان ایران در تاریخ مسابقات قرار دارد. با این حال رکورد او با این ۲ بازیکن، ۲ تفاوت ویژه و مهم دارد. او این ۷ گل را فقط در یک دوره و آن هم سال ۱۹۸۰ به ثمر رسانده و در شرایطی این آمار را ثبت کرده که در پست هافبک بازی کرده است. فریبا در آن دوره با زدن ۷ گل به عنوان آقای گلی رسید و با ۴ گلی که به بنگلادش زد به اولین بازیکن تاریخ جام ملت‌ها تبدیل شد که در یک بازی پوکر می‌کند.

البته حتی درخشش فریبا هم باعث نشد ایران در سال ۱۹۸۰ قهرمان شود و شاگردان حسن حبیبی در نهایت به مقام سوم آن مسابقات بسنده کردند.

چراغ سبز برانکو به پرسپولیس ها



پرسپولیس

واکنش درویش به پالس برانکو دوباره مذاکره می کنیم!

در حاشیه مراسم سالگرد درگذشت مهرداد میناوند، مدیرعامل پرسپولیس نسبت به آخرین روند انتخاب سرمربی سرخ پوشان پایتخت واکنش نشان داد.

مراسم سومین سالگرد درگذشت مهرداد میناوند در بهشت زهرا تهران برگزار شد و به نمایندگی از باشگاه پرسپولیس، رضا درویش مدیرعامل سرخ پوشان پایتخت به همراه حسین بادامکی که در کسوت معاون ورزشی این باشگاه فعالیت می کند، در مراسم سالگرد پیشکسوت فقید فوتبال ایران حضور داشتند. با توجه به حواشی انتخاب سرمربی جدید سرخ پوشان پایتخت، یکی از سوالات خبرنگاران از مدیرعامل پرسپولیس مرتبط با انتخاب جانشین یحیی گل محمدی بود.

پرسپولیس ها در طول روزهای گذشته در کش و قوس انتخاب سرمربی جدید بودند و در این میان، نام چهره های مختلفی برای هدایت پرسپولیس به میان آمد.

برانکو ایوانکوویچ، جدی ترین گزینه مطرح شده برای هدایت پرسپولیس بود که بعد از ۲ نوبت مذاکره با این سرمربی کروات، ایوانکوویچ به درخواست سرخ پوشان پایتخت پاسخ منفی داد.

بعد از مذاکرات نافر جام با برانکو، تلاش پرسپولیس ها برای جلب رضایت دیگر گزینه ها هم بی سرانجام بود تا اوسمار ویرا به جدی ترین گزینه هدایت سرخ پوشان تبدیل شود.

اوسمار ویرا در حال حاضر در کسوت مربی موقت هدایت پرسپولیس را برعهده دارد و همراه این تیم در کشور امارات است.

با این وجود، واکنش منفی هواداران به انتخاب این مربی برزیلی باعث شده تا پرسپولیس ها نسبت به امضای قرارداد با ویرا در کسوت سرمربی مردد شوند.

در این میان، حذف تیم ملی عمان با هدایت برانکو ایوانکوویچ باعث شد تا بار دیگر بحث حضور این سرمربی کروات در پرسپولیس مطرح شود و با توجه به چراغ سبز ایوانکوویچ، همگان چشم انتظار واکنش مدیرعامل پرسپولیس به این چراغ سبز بودند.

مذاکره با برانکو منتفی نشده، ویرا هم جزو گزینه ها است!

رضا درویش مدیرعامل پرسپولیس در حاشیه برگزاری مراسم سالگرد مهرداد میناوند درباره آخرین وضعیت تیمک سرخ پوشان پایتخت، وعده تازه ای به هواداران پرسپولیس داد و درباره موعد انتخاب سرمربی جدید گفت: «ان شاءالله ظرف یکی دو روز آینده سرمربی معرفی می شود». درویش درباره مطرح شدن نام دوباره برانکو ایوانکوویچ گفت: «جازه دهید درباره کسی صحبت نکنیم».

مدیرعامل سرخ پوشان درباره اینکه بازگشت ایوانکوویچ به پرسپولیس منتفی نشده، پاسخ کوتاهی داد و گفت: «خیر».

درویش نسبت به احتمال سرمربیگری اوسمار ویرا در تیم پرسپولیس هم واکنش نشان داد و در این باره پاسخ داد: «او هم جزو کاندیداها است. ما سه گزینه داریم که اوسمار هم جزو آنهاست». با توجه به صحبت های مدیرعامل پرسپولیس، باید دید سرانجام چه کسی به عنوان سرمربی جدید سرخ پوشان پایتخت معرفی خواهد شد و آیا طبق وعده درویش، طی ۴۸ ساعت آینده جانشین یحیی گل محمدی رسماً معرفی می شود یا خیر.

بعد از عدم تمدید قرارداد برانکو ایوانکوویچ از سوی فدراسیون فوتبال عمان، او نسبت به بازگشت احتمالی اش به پرسپولیس واکنش نشان داد. تیم ملی عمان با کسب ۲ تساوی و یک شکست به کارش در جام ملت های آسیا ۲۰۲۳ پایان داد تا شاگردان برانکو ایوانکوویچ یکی از ۸ تیم حذف شده از جام ملت ها باشند.

در شرایطی که گفته می شد قرار است قرارداد برانکو ایوانکوویچ بعد از پایان جام ملت های آسیا ۲۰۲۳ تمدید شود اما عملکرد ضعیف تیم ملی عمان با هدایت ایوانکوویچ باعث شد تا مدیران فدراسیون فوتبال این کشور، قید ادامه همکاری با این سرمربی کروات را بزنند و پیشنهادی برای تمدید قرارداد به ایوانکوویچ ندادند.

برانکو ایوانکوویچ البته در نشست خبری بعد از دیدار با تیم ملی قرقیزستان، به شدت نسبت به مشکلات فنی فوتبال عمان موضع گرفت و لیگ این کشور را ضعیف ترین لیگ در قاره آسیا دانست! البته که هواداران عمانی ها هم به شدت نسبت به ادامه همکاری با ایوانکوویچ معترض بودند و همین مسئله سبب شد تا او در کسوت سرمربی تیم ملی عمان ابقا نشود.

بعد از پایان همکاری با فدراسیون فوتبال عمان، گمانه زنی های زیادی درباره آینده کاری برانکو ایوانکوویچ به گوش می رسد؛ آن هم در حالی که او در طول هفته های گذشته، جدی ترین گزینه هدایت پرسپولیس بود.

پایان قرارداد عمان مشخص بود!

ایوانکوویچ در واکنش به پایان همکاری اش با فدراسیون فوتبال عمان توضیح داد: «همه چیز از یک ماه قبل مشخص بود و من قراردادم با عمان یک فوریه تمام می شد».

بازیکنان من به بهترین شکل بازی کردند. من و تیمم با تمام مشکلاتی که وجود داشت به کارمان ادامه دادیم.

بازیکنان تا آخرین نفس جنگیدند و من خیلی خوشحالم که در این چهار سال کنار آن ها بودم. انتقادات زیادی به ما شده ولی با توجه به تیم فنی که در اختیار داریم، این بازیکنان را انتخاب کردیم و در این تورنمنت حضور پیدا کردیم».

نخواستیم با پرسپولیس ها مذاکره کنیم تا بازی هایمان تمام شود

سرمربی کروات نسبت به پیشنهاد مطرح شده از سوی پرسپولیس ها هم واکنش نشان داد و گفت: «من ۱۰ سال در ایران حضور داشتم. در پرسپولیس و تیم ملی بودم. دوستان خیلی خوبی در آنجا داشتم و نتایج فوق العاده ای به دست آوردم».

من دیدار دوستانه ای با افرادی که از ایران آمده بودند داشتم. من نمی خواستم در مورد این موضوع صحبت کنم تا اینکه بازی هایمان در این مرحله تمام شود. همان طور که گفتم من نتایج خوبی در ایران داشتم و از طرفی این را هم دوست دارم که به مربیگری ادامه دهم».

بازگشت به پرسپولیس؟ سوال سختی است!

برانکو ایوانکوویچ در ادامه با اشاره به اینکه دوره ۴ ساله حضورش در فوتبال عمان به پایان رسیده، نسبت به سوال یک خبرنگار اماراتی درباره بازگشت احتمالی اش به پرسپولیس واکنش نشان داد و گفت: «سوال سختی است، شاید!» با توجه به صحبت های مطرح شده از سوی سرمربی کروات، حالا باید دید واکنش مدیران باشگاه پرسپولیس نسبت به صحبت های برانکو چه خواهد بود و آیا آن ها که در روزهای گذشته ناکام در استخدام جانشینی مناسب برای یحیی گل محمدی بوده اند، بار دیگر به سراغ ایوانکوویچ خواهند رفت یا خیر.

دور سوم مذاکرات به سرانجام می رسد؟

ایوانکوویچ در ۲ دور مذاکرات انجام شده با پرسپولیس ها، پاسخ منفی داد و مدعی شد که هم از تیم ملی عمان پیشنهاد دارد و هم احتمال حضورش در یک تیم اروپایی مطرح است. به نظر می رسد که نتایج ضعیف همراه تیم ملی عمان در جام ملت های آسیا ۲۰۲۳ باعث شده تا شرایط علییه برانکو ایوانکوویچ تغییر کند و احتمالاً همین موضوع سبب شده تا او برای مذاکره دوباره با پرسپولیس ها اعلام آمادگی نماید. با توجه به محبوبیت برانکو در میان هواداران پرسپولیس، باید دید بازگشت این سرمربی کروات به فوتبال ایران رقم خواهد خورد یا مذاکرات میان او و پرسپولیس ها برای سومین بار بدون توافق به پایان می رسد.

فونی زاده: امیدوارم تفکرات اوسمار هجومی باشد



پیشکسوت تیم فوتبال پرسپولیس به گزینه های

سرمربیگری سرخ پوشان واکنش نشان داد.

مرتضی فونی زاده پیشکسوت تیم فوتبال پرسپولیس درباره اینکه گفته می شود که اوسمار ویرا مربی برزیلی سرخ پوشان یکی از گزینه های جدی هدایت این تیم به شمار می رود، اظهار کرد: او در ابتدای فصل به پرسپولیس اضافه شد. اوسمار در تیم هایی که سرمربی بوده نتایجش خوب نبوده است و با او قطع همکاری کرده اند.

البته در این چند وقت که دستیار گل محمدی بوده تجربیات خوبی

از لیگ ایران به دست آورده است. البته امیدوارم که این مربی تفکرات دفاعی گل محمدی را نداشته باشد، چون هر دفعه پرسپولیس از حریفش جلو می افتاد به نظر من او به گل محمدی می گفت که تیم حالت دفاعی به خود بگیرد که یک گل را حفظ کنیم.

اگر به این صورت باشد که زیاد متمرکز نمی تواند باشد. او ادامه داد: البته برزیلی ها نشان دادند که مربیان خوبی هستند و بازی هجومی را دوست دارند. امیدوارم مثل هموطنان خود تفکراتش هجومی باشد.

چند وقتی که در تیم پرسپولیس بوده است از خصوصیات فنی و اخلاقی بازیکنان آگاه است و

امیدواریم که پرسپولیس را در ادامه لیگ و جام حذفی به موفقیت برساند. به نظر من اوسمار ویرا گزینه خوبی است، اما باید عملکرد خود را در عمل نشان بدهد.

فونی زاده درباره اینکه لویز مری اسپانیایی هم شرط های باشگاه پرسپولیس مبنی بر حفظ مربیان فعلی تا پایان فصل را قبول کرده است، بیان کرد: لویز هم گزینه خوبی است، اما با توجه به اینکه او قبول کرده که می تواند با دستیاران گل محمدی کار کند پس معلوم می شود که مربی بیکاری است، که به هر شرایطی حاضر است به ایران بیاید.

به هر حال مربی حرفه ای حداقل ۲ دستیار خود را می آورد، اما

پرسپولیس تیمی نیست که هر مربی با هر شرایطی به این تیم بیاید. پیشکسوت پرسپولیس درباره اینکه به نظرش بهترین گزینه برای هدایت سرخ پوشان چه کسی است، گفت: به نظر من اسکوپچیچ بهترین گزینه است و ۲ مربی ایرانی از جمله وحید هاشمیان و یک نفر دیگر در کنارش بگذارند.

مربی گلرها هم از بین پیشکسوتان پرسپولیس بگذارند. پرسپولیس ها فیلم های دهه های ۶۰ و ۷۰ را به اوسمار ویرا لویز نشان بدهند که بدانند چه تیم هجومی را تحویل گرفتند و همیشه صد هزار هوادار از ما حمایت کرده است. امیدوارم هر مربی که نفر اول کادر فنی ما می شود موفق و موید باشد.

جذب خدابنده‌لو و علیپور در اولویت است!



پرنایزدان پناه فدائی • مدیران باشگاه پرسپولیس در تلاش هستند تا بتوانند فهرست تیم‌شان را تقویت کنند و بعد از جذب عبدالکریم حسن و عیسی آل‌کثیر، تلاش سرخ‌پوشان ادامه دارد.

پرسپولیس با وجود آنکه یکی از تیم‌های بدون سرمربی لیگ برتر فوتبال ایران محسوب می‌شود، با این وجود در بازار زمستانه حضور فعالی داشته است. البته که همچنان مدیران باشگاه پرسپولیس به دلیل عدم انتخاب جانشین یحیی گل محمدی مورد انتقاد هواداران قرار دارند اما با این وجود آن‌ها تلاش‌شان بر این است که بتوانند فهرست تیم‌شان را تقویت کنند و گفته می‌شود برای جلوگیری از عقب‌ماندگی در بازار زمستانه، خریده‌های سرخ‌پوشان پایتخت بر اساس لیست ارائه شده از سوی یحیی گل محمدی در حال انجام است.

عبدالکریم حسن مدافع چپ سابق تیم ملی قطر که در السد روزهای رویایی را پشت سر گذاشت، یکی از خریده‌های زمستانی سرخ‌پوشان پایتخت بود؛ به طوری که این مدافع قطری بعد از گذراندن روزهای پرنوسان در فوتبال باشگاهی کویت، به پیشنهاد پرسپولیس‌ها پاسخ مثبت داد و حالا امیدوار است که بتواند در جمع سرخ‌پوشان پایتخت احیا شود و خاطره رسیدن به مقام مرد سال آسیا در سال ۲۰۱۸ را مجدداً تکرار نماید.

البته که این مدافع قطری تنها خرید زمستانی سرخ‌پوشان نیست و مدیران باشگاه پرسپولیس موفق به جذب یک مهاجم هم شده‌اند تا خط حمله تیم‌شان را تقویت کنند.

عیسی آل‌کثیر مهاجم فصل گذشته پرسپولیس که در نیم‌فصل نخست در سپاهان حضور داشت، دیگر خرید زمستانی پرسپولیس‌ها محسوب می‌شود. البته که همکاری دوباره با آل‌کثیر با واکنش‌های مختلفی از سوی هواداران سرخ‌پوش مواجه شد اما با این حال، بازگشت او به جمع بازیکنان پرسپولیس رسمیت پیدا کرده است. جالب آنکه عبدالکریم حسن با قرارداد ۱،۵ ساله به پرسپولیس پیوسته اما عیسی آل‌کثیر تنها برای مدتی کوتاه و تا پایان فصل با سرخ‌پوشان پایتخت قراردادش را به امضا رسانده است!

جانشین سرلک از رفسنجان می‌آید؟

مدیران باشگاه پرسپولیس هم‌زمان با مذاکره با عبدالکریم حسن و عیسی آل‌کثیر، مذاکرات خود با محمد خدابنده‌لو را هم آغاز کردند. هافبک این روزهای مس رفسنجان در ابتدای فصل هم گزینه پیوستن به پرسپولیس بود اما در نهایت با نارنجی‌پوشان رفسنجان به توافق رسید. مهم‌ترین مانع پیوستن خدابنده‌لو به پرسپولیس، درخواست مسی‌ها برای پرداخت ۱۰ میلیارد تومان جهت صدور رضایت‌نامه‌اش است که در این راستا گفته می‌شود رایزنی‌ها در حال انجام است و این احتمال وجود دارد که خدابنده‌لو با بخشیدن بخشی از مطالبات خود، از رقم رضایت‌نامه‌اش بکاهد تا شرایط حضورش در پرسپولیس فراهم شود. آخرین خبرها حکایت از توافق اولیه پرسپولیس‌ها در زمینه جذب محمد خدابنده‌لو دارد و اگر اتفاق خاصی رخ ندهد، او

احتمالاً در قامت جانشین میلاد سرلک به فهرست پرسپولیس اضافه خواهد شد.

۲ چالش بزرگ، سدر راه جذب علیپور

پرسپولیس‌ها در بازار زمستانه به دنبال جذب مهاجم هستند و بعد از توافق با عیسی آل‌کثیر، خرید علی‌علیپور در دستور کار قرار گرفته است؛ آن‌هم در حالی که وحدت هنانوف، گیورگی گولسیانی، محمدحسین کنعانی‌زادگان، عبدالکریم حسن، شهاب زاهدی و نبیل باهوویی بازیکنانی هستند که سهمیه‌های خارجی پرسپولیس را در فصل جاری به خود اختصاص داده‌اند. با توجه به پر شدن سهمیه بازیکنان خارجی سرخ‌پوشان، در شرایطی علی‌علیپور می‌تواند به فهرست پرسپولیس اضافه شود که یک بازیکن خارجی (که احتمالاً نبیل باهوویی خواهد بود) از فهرست سرخ‌پوشان خارج شود.

مدیران باشگاه پرسپولیس البته که به جز پر بودن فهرست بازیکنان خارجی تیم‌شان، باید هزینه رضایت‌نامه این مهاجم باتجربه را هم به باشگاه ژیل‌ویسنته پرداخت کنند و این ۲ چالش بزرگ در مسیر جذب علی‌علیپور باعث شده تا این مهاجم باتجربه که بهترین گلزن پرسپولیس در تاریخ لیگ برتر محسوب می‌شود، راه پر پیچ و خمی را در مقابل خود برای بازگشت به جمع سرخ‌پوشان پایتخت ببیند؛ البته که علی‌علیپور شخصاً برای بازگشت به پرسپولیس چراغ سبز نشان داده اما عدم توافق با باشگاه پرتغالی باعث شده تا فعلاً این بازیکن دور از فهرست سرخ‌پوشان پایتخت باشد.

برانکو برای سومین بار پیشنهاد پرسپولیس‌ها را رد کرد

مدیران باشگاه پرسپولیس با توجه به ۲ نوبت پاسخ منفی برانکو ایوانکوویچ، با سایر چهره‌های مورد نظر وارد مذاکره شدند و در حالی که هر روز فهرست گزینه‌های هدایت پرسپولیس افزایش پیدا می‌کند اما خبری از انتخاب سرمربی جدید سرخ‌پوشان نبود. حذف زود هنگام تیم ملی عمان از گردهم‌نشانی رقابت‌های جام ملت‌های آسیا و پالس دوباره برانکو برای مذاکره با پرسپولیس‌ها باعث شد تا دور سوم مذاکرات با سرمربی کروات آغاز شود و روز گذشته، رضا درویش مدیرعامل سرخ‌پوشان پایتخت وعده داد که طی ۴۸ ساعت آینده سرمربی جدید پرسپولیس رسماً معرفی خواهد شد. هیات مدیره

پرسپولیس منتفی شدند؛ آن‌هم در حالی که جدی‌ترین گزینه مورد نظر پرسپولیس‌ها، برانکو ایوانکوویچ بود. برانکو ایوانکوویچ پیش از آنکه جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ آغاز شود، اولین دور مذاکرات خود با پرسپولیس‌ها را انجام داد که فرجامی نداشت و این سرمربی کروات به درخواست سرخ‌پوشان پاسخ منفی داد. بعد از برگزاری دوئل تیم‌های ملی عمان و عربستان، رضا درویش مدیرعامل پرسپولیس شخصاً عازم قطر شد تا پای میز مذاکره با برانکو بنشیند اما در حالی که تصور می‌شد این بار پاسخ سرمربی کروات مثبت باشد، باز هم برانکو ایوانکوویچ به درخواست پرسپولیس‌ها پاسخ منفی داد.

بعد از سومین پاسخ منفی برانکو ایوانکوویچ به مدیران باشگاه پرسپولیس، مدیران این باشگاه تصمیم به استخدام اوسمار ویرا در قامت سرمربی گرفتند. پرسپولیس یکی از ۳ تیم بدون سرمربی حاضر در لیگ بیست‌وسوم است؛ آن‌هم در حالی که نزدیک به یک‌ماه از استعفای یحیی گل محمدی از هدایت سرخ‌پوشان پایتخت می‌گذرد اما با این وجود، مدیران باشگاه نتوانسته‌اند جانشین رسمی او را انتخاب و معرفی کنند. در این میان، اسامی چهره‌های مختلفی به عنوان گزینه جانشینی یحیی گل محمدی به میان آمد اما یک‌به‌یک گزینه‌های مورد نظر مدیران باشگاه

میکزون

تایید شایعات با بیانیه باشگاه اوسمار و سما سرمربی پرسپولیس شد

پرسپولیس پس از ناکامی در توافق با برانکو، اوسمار را به عنوان سرمربی جدید این تیم انتخاب کرد.

اوسمار لوس ویرا رسماً سرمربی پرسپولیس شد. دستیار برزیلی یحیی گل محمدی، قرار است با قرارداد کوتاهی مدت تا پایان فصل روی نیمکت سرخپوشان بنشیند. او بیشتر دوران کاری‌اش را، به عنوان دستیار سپری کرده و در روزهای اخیر، شایعه انتخابش به عنوان جانشین گل محمدی واکنش‌های زیادی از سوی طرفداران پرسپولیس داشت.

باشگاه پرسپولیس پس از انتخاب اوسمار، اطلاعیه‌ای منتشر کرد. اطلاعیه که احتمالاً، با هدف توجیه این انتخاب از طرف باشگاه منتشر شده است: «در ابتدا تلاش برای بازگرداندن آقای گل محمدی به جایی نرسید و چاره‌ای جز انتخاب سرمربی جدید به عنوان جانشین نداشتیم. از همان ابتدا درخواست هواداران کسی نبود جز برانکو. از این رو تلاش زیادی برای بازگرداندن آقای ایوانکوویچ صورت گرفت و تا همین امروز نیز ادامه داشت. باشگاه پرسپولیس سه بار به شکل رسمی با ایشان مذاکره کرد، حتی وقتی در آخرین مصاحبه ایشان، حس گردید روزنه‌امیدی برای هواداران ایجاد شده است، یک بار دیگر برای مذاکره رسمی اقدام کرد، اما پاسخ آقای برانکو همچنان منفی بود. همچنین بارها از سوی ایشان مورد تأکید قرار گرفت که مساله اصلی برای عدم حضور در فوتبال ایران، مسایل و دغدغه‌های شخصی و خانوادگی است. ناگفته پیداست که در این مدت مذاکرات متعددی با مربیان مختلف انجام شد.»



برخی از آنها که رزومه قابل قبولی داشتند به خاطر مشکلاتی، پیشنهاد باشگاه را نپذیرفتند. برخی دیگر نیز که با باشگاه به توافق رسیدند مورد توجه هواداران نبودند و همه‌های زیادی علیه ایشان صورت گرفت و طبعاً شروع به کار ایشان را با توجه به ایجاد ذهنیت برای هواداران دچار چالش می‌کرد.»

بیانیه پرسپولیس، بحث حمایت بازیکنان از انتخاب اوسمار را هم تأیید کرده است: «در تمام مدت با توجه به زمان موجود تا شروع فصل دوم، تجارب کاری اوسمار لوس ویرا و آشنایی او با شرایط تیم و بازیکنان و چم و خم رقابت‌ها و حریفان، وی یکی از گزینه‌هایی بود که مد نظر قرار داشت. در نهایت هیات مدیره باشگاه پرسپولیس با توجه به جمیع جهات از جمله کارنامه درخشان اوسمار که طی یک سال و نیم اخیر در پرسپولیس رقم زدند، برای از دست نرفتن زمان تصمیم گرفت اوسمار را به عنوان سرمربی انتخاب کند. امید می‌رود با حمایت همه جانبه هواداران از این مربی که طی یک سال و نیم اخیر به تمام شرایط فنی و روحی حاکم بر پرسپولیس آگاهی پیدا کرد، ارتباط بسیار خوبی نیز با بازیکنان برقرار کرده و در کسب دو قهرمانی و سه جام فصل گذشته نقش داشته است، نتایج مطابق خواسته میلیونها هوادار باشگاه بزرگ پرسپولیس رقم بخورد.»

ویرا، گزینه اول جانشینی یحیی



قرمز

بازگشت احتمالی سید جلال به کادرفنی پرسپولیس عبدی یا هاشمیان دستیار جدید اوسمار؟

جلال حسینی قرار است به عنوان دستیار اوسمار، به کارش در پرسپولیس ادامه دهد. اوسمار سرمربی جدید پرسپولیس، پس از شروع کارش در خواست بازگشت جلال حسینی به این باشگاه را کرده است. علاوه بر این، او قصد دارد یک مربی ایرانی و یک مربی خارجی دیگر، در کادرفنی خود داشته باشد. حسین عبدی سرمربی تیم نوجوانان و وحید هاشمیان گزینه‌های اصلی این پست هستند. پرسپولیس‌ها بجز این دو نفر، یک گزینه ایرانی دیگر هم دارند. اضافه شدن یک مربی دروازه‌بان‌ها، هدف دیگر کادرفنی پرسپولیس است. هنوز مشخص نیست دستیاران یحیی گل محمدی در پرسپولیس، قرار است به کارشان ادامه دهند یا فقط جلال حسینی در کنار اوسمار باقی می‌ماند. سید جلال در صورت توافق با باشگاه، هم‌زمان با معرفی اوسمار کارش را به عنوان مربی پرسپولیس شروع می‌کند. ولسلی ننکا مربی دروازه‌بان‌ها، پپه لوسادا مربی بدنساز و مهرداد خانبان و محمد عسگری، آنالیزورهای پرسپولیس در این فصل بودند. ولسلی ننکا قرار دادش با پرسپولیس را فسخ کرده اما دستیاران ایرانی گل محمدی، همچنان با این باشگاه قرارداد دارند و شاید در کنار اوسمار، به فعالیت‌شان ادامه دهند.



پس از اعلام استعفا

عضو هیات مدیره: پرسپولیس ۱۰۹ میلیارد تومان از وزارت ورزش طلب دارد

عضو مستعفی هیات مدیره باشگاه پرسپولیس با بیان اینکه سرخ‌ها ۱۰۹ میلیارد تومان از وزارت ورزش و جوانان طلب دارند، گفت: هنوز هیچ مقام مسوولی در این خصوص پاسخگو نیست. پیمان حدادی عضو مستعفی هیات مدیره پرسپولیس اظهار داشت: استعفای من برای مربوط به ۱۰ روز پیش بوده و خبر جدیدی نیست. البته هنوز هیات مدیره باشگاه تصمیم نهایی خود را در خصوص استعفای من نگرفته است. او ادامه داد: علت اصلی استعفای من، عدم همکاری وزارت ورزش و جوانان به عنوان سهامدار اصلی باشگاه پرسپولیس با مجموعه این باشگاه بوده است. وزارت ورزش خیلی بحث ورود به بازار سرمایه را جدی نمی‌گیرد و در ماه‌های گذشته مکاتبات زیادی با مدیران وزارت ورزش داشتیم تا تاریخ مجمع را اعلام کنند اما آنها از این کار سرباز زدند در حالی که مجمع باشگاه پرسپولیس باید در ماه مهر برگزار می‌شد. حدادی افزود: باشگاه پرسپولیس ۱۰۹ میلیارد تومان طلب دارد اما هیچ نهادی پاسخگو نیست و در حالی که وزارت ورزش برای پرداخت این مبلغ تعهد کتبی داده اما هیچ اقدامی صورت نگرفته است. و زمانی هم که ما با کسری بودجه مواجه هستیم قطعا ارکان مختلف باشگاه ضربه خواهد خورد. او تصریح کرد: اگر این مبلغ را دریافت می‌کردیم به راحتی می‌توانستیم باز یکنان بهتر و مربیان بهتری جذب کنیم اما تاکنون فقط ۲۸ درصد از مبلغ قرار داده‌ها را پرداخت کرده‌ایم. ما به خاطر مسائل مالی نتوانستیم با گزینه‌های دیگری برای هدایت پرسپولیس وارد مذاکره شویم و به همین دلیل نتوانستیم مربی بهتری برای پرسپولیس جذب کنیم.

حمیدرضا یزدان پناه فدائی • مدیران باشگاه پرسپولیس هنوز به جمع‌بندی نهایی درباره انتخاب سرمربی جدید نرسیده‌اند اما اوسمار ویرا، گزینه نخست آن‌ها است. یحیی گل محمدی یازدهم دی‌ماه بود که بعد از انجام آخرین بازی پرسپولیس در نیم‌فصل نخست مقابل مس در رفسنجان، از سمت خود کناره‌گیری کرد و خبر استعفای خود را رسماً اعلام نمود؛ آن‌هم در حالی که مدیران باشگاه پرسپولیس تصور می‌کردند که این بار هم گل محمدی از مواضع خود عقب می‌نشیند اما برخلاف کناره‌گیری‌های قبلی، این بار سرمربی سرخ‌پوشان پایتخت تصمیم گرفت تاروی استعفای خود پافشاری کند و در نهایت او به شکلی توافقی از هدایت پرسپولیس کنار رفت. مدیران باشگاه پرسپولیس در روز اعلام قطع همکاری با یحیی گل محمدی، مدعی شدند ۱۰ گزینه خارجی روی میز است و به‌زودی بهترین گزینه انتخاب خواهد شد. در حالی که رضا درویش، مدیرعامل سرخ‌پوشان پایتخت در چند نوبت وعده داده که قرار است سرمربی جدید سرخ‌پوشان پایتخت معرفی شود اما با این وجود، خبری از انتخاب سرمربی جدید نیست و همچنان گمانه‌زنی‌ها درباره اینکه چه کسی قرار است جانشین یحیی گل محمدی شود، ادامه دارد و اسامی مختلفی به میان آمده است.

بودجه‌ای که در دسر ساز شد!

پرسپولیس‌ها که در طول روزهای گذشته با عبدالکریم حسن و عیسی آل‌کثیر به توافق رسیده‌اند و عصر امروز عازم ابوظبی شدند تا اردوی آماده‌سازی خود را به میزبانی کشور امارات پشت سر بگذارند، هنوز تکلیف سرمربی جدید تیم‌شان را نمی‌دانند. در این میان، گفته می‌شود یکی از علل عدم مشخص شدن سرمربی جدید، محدودیت‌های بودجه‌ای سرخ‌پوشان است؛ به طوری که طبق

تصمیم هیات مدیره، سرخ‌ها قصد دارند حدود ۸۰۰ هزار دلار برای سرمربی جدید هزینه کنند و با این بودجه، بسیاری از گزینه‌های مورد نظر منتفی شده‌اند.

برانکو ایوانکوویچ جدی‌ترین گزینه هدایت پرسپولیس بود که این سرمربی کروات مدعی شد به دلیل مشکلات شخصی نمی‌تواند سکان هدایت سرخ‌پوشان پایتخت را بر عهده بگیرد. بعد از آن نوبت پاسخ منفی برانکو به درخواست پرسپولیس‌ها، نام سرمربیان خارجی زیادی به میان آمد و از چهره‌هایی مانند ولادیمیر پتکوویچ، جیانی دی‌باسی، ژوزه پسیرو، آنتونیو کونسیسانو، مارکوس پاکتا، فران اسکریبا، فرانک فودا و جسواو میشنویچ به میان آمد اما هیچ‌کدام از این گزینه‌ها با مدیران باشگاه پرسپولیس به توافق نرسیدند!

اوسمار گزینه اول شد، تنش‌ها بالا گرفت!

هیات مدیره باشگاه پرسپولیس در طول روزهای گذشته چندین نوبت جلسه برگزار کرده اما با در پایان جلسات برگزار شده، خبری از انتخاب سرمربی جدید نبوده است.

در این میان، با توجه به موضع مثبت باز یکنان نسبت به انتخاب اوسمار ویرا و علنی شدن این موضع از سوی علیرضا بیرانوند، گفته می‌شود که مدیران باشگاه پرسپولیس در سودای آن هستند تا این مربی برزیلی را که در قامت دستیار اول یحیی گل محمدی فعالیت می‌کرد، در قامت سرمربی جدید تیم‌شان معرفی کنند که البته این موضوع هم در داخل هیات مدیره با مخالفت برخی اعضا مواجه شده و هم در میان هواداران پرسپولیس با واکنش‌های مختلفی روبرو شده است.

حسین خیری عضو هیات مدیره باشگاه پرسپولیس که شب گذشته از سمت خود استعفا کرد و به سرعت در باشگاه خیبر خرم‌آباد به عنوان مدیرعامل جدید معرفی شد، یکی از مخالفان سرمربیگری ویرا در

پرسپولیس بود. با این وجود، گفته می‌شود که رضا درویش مدیرعامل پرسپولیس مذاکرات اولیه را با ویرا انجام داده و این احتمال وجود دارد که در طی روزهای آینده، اگر گزینه جدیدی مطابق با شرایط بودجه‌ای سرخ‌ها مطرح نشود، معارفه رسمی ویرا در کسوت سرمربی جدید سرخ‌پوشان پایتخت انجام شود.

سید جلال، دستیار اول مربی برزیلی؟

ویرا در دوران حضورش در فوتبال باشگاهی برزیل در تیم‌های مطرح این کشور از جمله کورینتیانس، فلامینگو و اینترناسیونال سابقه مربیگری دارد و جالب آنکه در دوره حضورش در اینترناسیونال، او مدتی به عنوان سرمربی هم‌روی نیمکت این تیم حضور یافت. با این وجود، مخالفت جمعی از هواداران پرسپولیس با انتخاب اوسمار ویرا، سرنوشت این مربی برزیلی نامشخص کرده اما گفته می‌شود که تلاش مدیران باشگاه پرسپولیس بر این است که به سرعت نیمکت تیم‌شان را از شرایط بلاتکلیف خارج کنند و در این راستا، ویرا جدی‌ترین گزینه است و این احتمال وجود دارد که او در اردوی پرسپولیس در امارات رسماً به عنوان سرمربی جدید این تیم معرفی شود!

اوسمار ویرا در شرایطی به عنوان جدی‌ترین گزینه هدایت پرسپولیس نامش مطرح شده که گفته می‌شود در صورت انتخاب او، چهره‌هایی مانند مهرداد خانبان، محمد عسگری و پپه لوسادا در کادرفنی پرسپولیس کار خود را پیش خواهند برد و صرفاً یک مربی دروازه‌بانان جدید به کادرفنی پرسپولیس به جای ولسلی ننکا اضافه می‌شود. ضمن آنکه قرار است در صورت قطعی شدن سرمربیگری ویرا، سید جلال حسینی که نقش پررنگ‌تری در کادرفنی پرسپولیس به دست آورد و در قامت دستیار نخست ویرا روی نیمکت سرخ‌پوشان پایتخت حضور یابد.

حسینی به کادرفنی پرسپولیس ملحق شد



عضو کادرفنی تیم فوتبال پرسپولیس که در شروع تمرینات نیم فصل غایب بود، از روز (یکشنبه) به کادرفنی ملحق شد. سید جلال حسینی که پیش از این نیز به عنوان کادرفنی تیم پرسپولیس در کنار سرخ‌پوشان حضور داشت، باامداد امروز به دوی رسید و به اردوی تیم اضافه شد. وی بار دیگر در جمع سرخ‌پوشان حاضر شد و در دور جدید تمرینات شرکت خواهد کرد. سید جلال حسینی پس از برکناری یحیی گل محمدی، در تمرینات پرسپولیس حضور پیدا نکرد اما حالا با انتخاب اوسمار به عنوان سرمربی سرخ‌پوشان، کاپیتان اسبق پرسپولیس‌ها بار دیگر به عنوان مربی در این تیم فعالیت خواهد کرد.

عضو کادرفنی تیم فوتبال پرسپولیس که در شروع تمرینات نیم فصل غایب بود، از روز (یکشنبه) به کادرفنی ملحق شد. سید جلال حسینی که پیش از این نیز به عنوان کادرفنی تیم پرسپولیس در کنار سرخ‌پوشان حضور داشت، باامداد امروز به دوی رسید و به اردوی تیم اضافه شد. وی بار دیگر در جمع سرخ‌پوشان حاضر شد و در دور جدید تمرینات شرکت خواهد کرد. سید جلال حسینی پس از برکناری یحیی گل محمدی، در تمرینات پرسپولیس حضور پیدا نکرد اما حالا با انتخاب اوسمار به عنوان سرمربی سرخ‌پوشان، کاپیتان اسبق پرسپولیس‌ها بار دیگر به عنوان مربی در این تیم فعالیت خواهد کرد.

پنج فرمان اوسمار: از کنترل رختکن تا ایجاد آرامش



مهم‌ترین چالش پرسپولیس با اوسمار قرار گرفتن در همان مسیر اقتدار هشت سال اخیر خواهد بود.

اوسمار لوس ویرا اولین سرمربی برزیلی تاریخ پرسپولیس خواهد بود. قبل از این در این باشگاه مربیانی از کرواسی، آلمان، آرژانتین، روسیه، پرتغال و... آمده و بعضاً در نشانی از خود بر جای گذاشته‌اند اما اوسمار اولین برزیلی تاریخ پرسپولیس به عنوان نفر اول کادر فنی خواهد بود.

پرسپولیس طی هشت سال گذشته از بازیکن برزیلی شانس نیابرد و هر چه از مهد فوتبال در این تیم ظاهر شد انگار که برزیلی نبود و خسارتی سنگین روی دست باشگاه گذاشت و حالا باید دید مربی برزیلی چقدر به این تیم می‌سازد.

اتفاقی اوسمار خیلی شبیه مربیان برزیلی نیست. نه خلق و خوی او و نه ظاهر فیزیکی‌اش چندان تناسبی با برزیلی‌هایی که در فوتبال ایران کار کرده‌اند یا غالباً روی نیمکت تیم‌های مشهور برزیل دیده‌ایم، نیست. انگار او یک مربی اروپایی است که در برزیل متولد شده و کار کرده؛ با دیسپلین، نه چندان خونگرم، اهل علم و منطق و البته درونگرا.

با این حال روزی که در دربی ۱۰۲ او با تخته شاسی CBF (فدراسیون فوتبال برزیل) لب خط طولی به سمت یحیی گل محمدی رفت تا نکته‌ای فنی را به او گوشزد کند یادمان آمد که این مربی در برزیل آموزش دیده، کار کرده و آبدیده شده و حالا دیگر می‌توان گفت فوتبال پر هیاهوی ایران با تمام پیچیدگی‌ها و عجایبش را هم می‌شناسد.

اوسمار فصل قبل در پی حملات و انتقادهای هواداران پرسپولیس از دستیاران یحیی همراه با دو مربی خارجی دیگر به این تیم آمد.

تقدیم قهرمانی به استقلال در لیگ بیست و یکم و فشاری که روی کادر فنی پرسپولیس وارد آورد در نهایت یحیی را مجبور کرد تا دستیاران معتمدش را کنار بگذارد و از مربیان خارجی در کنار خود استفاده کند.

اوسمار خیلی دیر و در فاصله حدوداً دو هفته مانده به شروع فصل به پرسپولیس اضافه شد و یکی دو ماه فقط در تمرینات نگاه می‌کرد تا اینکه کم‌کم وارد گود شد و در طراحی تمرین تا تغییرات حین بازی مثل یک کمک فعال به یساری گل محمدی آمد و بعد از سه گانه تاریخی در فصل جاری با توجه به تجربیات فصل قبل نقش پررنگتری هم پیدا کرد.

باشگاه پرسپولیس در ست بعد از ۱۷ روز از فسخ قرارداد یحیی گل محمدی حالا دستیار او را به عنوان سرمربی انتخاب کرده و حتی اگر این انتخاب تا پایان فصل برقرار باشد این مربی برزیلی در شروع چالشی بزرگ قرار گرفته است.

مهمترین و بزرگترین چالش پیش روی پرسپولیس

اوسمار قرار گرفتن یا ماندن در مسیری است که این تیم در هشت سال گذشته طی کرده و حالا مهمترین و بزرگترین سوال پیرامون او اینکه آیا پرسپولیس با اوسمار در همین مسیر می‌ماند یا از ریل موفقیت خارج خواهد شد؟

دوران احیای پرسپولیس از اواخر لیگ چهاردهم و با حضور برانکو ایوانکوویچ آغاز شد هر چند اعتمادی که به برانکو شد نقش مهمتری نسبت به خدمت گرفتن او در رقم خوردن این دوران طلایی داشت و گرنه شاید بعد از آن شش هفته پایانی لیگ چهاردهم و شروع ضعیف در لیگ پانزدهم این مربی برکنار می‌شد و حالا خبری از این دوران باشکوه در تاریخ باشگاه نبود.

پرسپولیس با برانکو به خودش برگشت و این مسیر با کالدرون و یحیی گل محمدی ادامه یافت اما سوال اینجاست که آیا این تیم با مربی برزیلی آن هم از نوع موقتش همچنان در این مسیر قدم خواهد زد؟

اوسمار لوس برای ماندن در این مسیر کار پیچیده و دشواری پیش روی خود خواهد داشت و حتی اگر به لحاظ فنی توانمندی هدایت این تیم بزرگ را داشته باشد باید جزئیات بسیاری را رعایت کند تا در این لیگ پر هیاهو که شاید نقش دانش و فن در آن کمرنگ‌تر از هر جای دنیا باشد موفق شود.

ویرا و پرسپولیس لیگ برتر و جام حذفی را پیش روی خود دارند که فصل قبل هر دو تار را برده‌اند و قهرمان نشدن در هر کدام از این جام‌ها یعنی ناکامی. مشکلات و دست‌اندازهای قبلی و بعدی هم نمی‌تواند نظر هوادار سختگیر و پرتوقع را تغییر دهد و حتی واژه «موقت» نیز تأثیری در خواسته‌های افکار عمومی از

این مربی برزیلی نخواهد داشت.

اوسمار اما برای قهرمانی باید چند ماموریت مهم را به درستی و با کمترین خطای ممکن پیش ببرد و به نتیجه برساند.

اول تکمیل اسکواد تیم با توجه به نقاط ضعف و کمبودهای نیم فصل اول، دوم کنترل فضای رختکن و تحکم در برخورد با بازیکنان حتی از نوع ستاره و ملی پوشش، سوم نزدیک نگه داشتن کادر فنی و بازیکنان در جهت ایجاد همدلی و اتحادی که در زمان یحیی گل محمدی وجود داشت و هیچ فاصله‌ای بین کادر و بازیکنان دیده نمی‌شد، چهارم ایجاد آرامش در تیم و دوری از هر گونه تنش که موقعیت او و تیمش را به خطر بیندازد، پنجم اتخاذ تصمیمات درست فنی و مدیریت بازیکنان در فضای تفاهم و اعتماد متقابل به گونه‌ای که هم تیم نتیجه بگیرد هم کسی قدرت زیر سوال بردن متد مربیگری او را نداشته باشد.

هر کدام از این ماموریت‌ها و اصولی که اوسمار حتماً با کمی بالا و پائین یا عباراتی متفاوت برای خود ترسیم خواهد کرد جزئیات مفصلی دارد که حتماً در طول دوران سرمربیگری او نشانه‌هایی از آن بروز خواهد یافت اما اوسمار با این پنج فرمان می‌تواند در پرسپولیس تبدیل به یک سرمربی موفق باشد و البته رعایت مجموعه این موارد احتمالاً تیم او را در همان مسیر طلایی هشت سال گذشته قرار خواهد داد.

در عین حال اگر همه چیز مو به مو و درست انجام شود و البته اوسمار و تیمش مثل فصل قبل کمی هم شانس داشته باشند دیگر هیچ کس به موقتی بودن او و قواره‌اش ایراد نخواهد گرفت و بحث مداوم حضورش در این سمت داغ می‌شود.



میدان

هر آنچه که باید از بازیکنان خارجی تاریخ لیگ برتر بدانید

جدیدترین مسافر از قطر رسید

عبدالکریم حسن، اولین بازیکن قطری تاریخ لیگ برتر خواهد بود. پرسپولیس در تعطیلات زمستانی، اقدام به جذب عبدالکریم حسن مدافع قطری کرد. با حضور این بازیکن، تعداد کشورهایی که در لیگ برتر بازیکن داشتند به ۸۶ رسید. کلاً از بین کشورهای عرب حوزه خلیج فارس تنها عراق بازیکنان زیادی در ایران داشته و از سایر کشورها تنها عمان ۳ بازیکن و کویت یک نماینده داشته است.

برزیل بر طرفدار ترین کشور

تاکنون در تاریخ لیگ برتر، ۵۰۴ بازیکن با ملیت غیر ایرانی بازی کرده‌اند و مانند بسیاری از کشورهای دنیا، فوتبال برزیل، بیشترین سهم را از خارجی‌های ایران دارد و ۱۳۴ بازیکن از این کشور در لیگ برتر توپ زده‌اند. پس از برزیل، عراق ۳۴ بازیکن در لیگ برتر داشته است. ارمنستان هم ۲۹ بازیکن در لیگ برتر دارد. کشورهای عجیبی هم به فوتبال ایران بازیکن صادر کردند که از جمله آن‌ها می‌توان به کیپورد، مالت، گینه استوایی، بنین، برونڈی و بورکینافاسو اشاره کرد.

بازیکنانی از ۵ قاره جهان

تقریباً می‌توان گفت که گستره جغرافیایی بازیکنان خارجی ادوار لیگ برتر، قسمت بزرگی از کره زمین را در برمی‌گیرد. از شرق آسیا، کره جنوبی و ژاپن در لیگ برتر بازیکن داشتند. از قاره اقیانوسیه استرالیا، گینه‌نو و تیمور شرقی هم در ایران نماینده داشته‌اند. کشورهای هند و چین به عنوان پر جمعیت‌ترین کشورهای دنیا بازیکن شاغل در لیگ ایران نداشتند. فیلیپین، اندونزی و افغانستان کشورهایی جنوب شرق آسیا و مرکز آسیا هستند که به فوتبال ایران بازیکن صادر کرده‌اند. بازیکنان کشورهای آسیایه میانه در ایران بسیار بر طرفدار بوده و بازیکنان زیادی از ارمنستان، آذربایجان، ازبکستان و در این اواخر تاجیکستان در لیگ برتر بازی کرده‌اند. در بین کشورهای صاحب فوتبال اروپایی، تنها ایتالیا در فوتبال ایران بازیکن نداشته و تاکنون حداقل یک بازیکن از کشورهای نظیر آلمان، فرانسه، اسپانیا، پرتغال، هلند، انگلیس در لیگ برتر بازیکن داشته‌اند. در بین کشورهای آفریقایی، کامرون با ۱۳ و مالی با ۱۲ بازیکن بیشترین نماینده را در فوتبال ایران داشته است. اکثر کشورهای آمریکای جنوبی در فوتبال ایران بازیکن داشته‌اند. از آمریکای شمالی و مرکزی هم، کشورهای نظیر آمریکا، نیکاراگوئه، هندوراس و کاستاریکا به لیگ برتر بازیکن صادر کرده‌اند.

رکوردها دست پریرا

لوسیانو پریرا با ۳۰۰ بازی رکورددار بیشترین بازی بین بازیکنان خارجی در تاریخ لیگ برتر است. این بازیکن با ۱۰۲ گل، چهارمین گلزن تاریخ لیگ برتر و رکورددار گلزنی بین بازیکنان خارجی است. ایوان پتروویچ هافبک سابق پرسپولیس، ابومسلم، شاهین بوشهر و مس کرمان با ۴۱ پاس گل، بهترین پاسور خارجی تاریخ مسابقات است. بوژیدار رادوشوویچ دروازه‌بان سال‌های نه چندان دور پرسپولیس با ۵ قهرمانی پرافتخارترین بازیکن خارجی تاریخ لیگ برتر است. آرمناک پطروسیان هم با ۶۵ گلین شصت بین دروازه‌بان‌های خارجی رکورددار است.

سرنوشت‌های دردناک ۴ خارجی استقلال

رختکن

بازخوانی اخبار ریز و درشت نقل و انتقالات؛

ترقه بازی در زمستان

در ایام تعطیلات لیگ برتر، تیم‌های شرکت کننده در این رقابت‌ها به دنبال آن هستند تا بتوانند در بازار نقل و انتقالات زمستانه فهرست خود را تقویت کنند. استقلال، سپاهان، پرسپولیس و تراکتور ۴ تیم برتر جدول رده بندی لیگ برتر هستند که از میان این ۴ تیم، تنها طلایی پوشان اصفهانی هنوز موفق به انجام خرید بازیکن جدید در بازار نقل و انتقالات زمستانه نشده‌اند. استقلال با رافائل سیلوا به توافق رسیده‌اند، عبدالکریم حسن و عیسی آل کثیر، ۲ خرید زمستانی پرسپولیس هستند و سجاد آشوری و رومل کیوتو هم به تراکتور تبریز پیوسته‌اند تا رقابت جذابی میان مدعیان در بازار نقل و انتقالات زمستانه شکل گرفته باشد.

سپاهانی‌ها البته برای جذب بازیکن مذاکرات خود را آغاز کرده‌اند و گفته می‌شود در کنار جذب یک مدافع میانی خارجی، آن‌ها در حال مذاکره با علی اصغر اعرابی، رحمان جعفری و البته علی جاسم هستند تا بتوانند فهرست تیم خود را برای حضور در نیم فصل دوم پرستاره تر کنند. در کنار ۴ تیم مدعی، به جز آلومینیوم اراک که به دلیل بسته بودن پنجره اش حق فعالیت در بازار زمستانه را ندارد، ۱۱ تیم دیگر در بازار زمستانه مشغول فعالیت هستند که در این میان، نساجی بیشترین فعالیت را داشته است.

علیرضا ضایعی، سعید آقایی، محمدرضا حسینی و محمد عباس زاده خریدهای زمستانی نساجی محسوب می‌شوند اما فعالیت نقل و انتقالاتی قرمز پوشان همچنان ادامه دارد؛ به طوری که مدیران باشگاه نساجی در حال رایزنی با منصور باقری، هافبک نیم فصل نخست پیکان و سینا شاه‌عباسی هافبک پیشین فولاد خوزستان هستند. در این باره پیکانی‌ها مدعی هستند که مذاکرات با باقری غیر قانونی است چرا که با آن‌ها قرارداد دارد اما در این میان، گفته می‌شود که مذاکرات نهایی با منصور باقری در حال انجام است و احتمالاً او به جمع قرمز پوشان قائمشهری می‌پیوندد. همچنین فرشاد محمدی مهر دیگر بازیکنی است که نامش در حوالی نساجی مطرح شده؛ هر چند که گفته می‌شود او از تیم فولاد خوزستان هم پیشنهاد دارد. پیکان یکی از تیم‌های فعال در بازار زمستانه است و خودروسازان تاکنون توانسته‌اند با معین عباسیان، محمد ستاری و علی اصغر صادقی به توافق برسند. بر اساس خواسته رضا عنایتی، فعالیت پیکانی‌ها در بازار زمستانه همچنان ادامه دارد و آن‌ها در حال حاضر، مشغول مذاکره با امیر مهدی جان ملکی، مدافع تیم نساجی و لوکاس کانیدو هافبک دفاعی فولاد خوزستان هستند. در کنار این ۲ بازیکن، گفته می‌شود که رضا عنایتی نسبت به جذب فرشید اسماعیلی هم چراغ سبز نشان داده و در صورتی که اسماعیلی راهی استقلال نشود، گفته می‌شود که او به عضویت تیم پیکان تهران در می‌آید.

ذوبی‌ها فعالیت نقل و انتقالاتی خود را با جذب فروزان آغاز کردند و حالا بعد از خرید او، به دنبال تقویت فهرست تیم‌شان در سایر پست‌ها هستند؛ به طوری که گفته می‌شود رایزنی‌ها با محسن آذرپاد و احمد شریعت زاده نهایی شده و به زودی رسماً از این بازیکن رونمایی خواهد شد. آذرپاد در دوران حضورش در مس رفسنجان، روزهای درخشانی را با محمد ربیعی تجربه کرد و حالا به دنبال آن است تا در ذوب‌آهن روزهای خوش گذشته را تکرار کند. همچنین علی آزادمنش، وینگ‌بک راست تیم شمس‌آذر قرزوین دیگر گزینه مورد نظر محمد ربیعی در بازار زمستانه است.

چهار بازیکن خارجی سرشناس تیم استقلال، طی سال‌های اخیر به سرنوشت‌های عجیبی دچار شدند. استقلال در طول تاریخ خود، خارجی‌های زیادی را به خود دیده است. بازیکنانی که بعضاً کیفیت بالایی از خود نشان داده‌اند و در یاد و خاطره هواداران مانده‌اند و گاهی هم این بازیکنان ضعیف از آب درآمده‌اند و دیگر پس از جدا شدن از جمع آبی پوشان، کسی از آن‌ها یاد نکرده است. در بین بازیکنان ماندگار و با کیفیتی که از سرزمین‌های دیگر پیراهن استقلال را پوشیده‌اند و تا بد در ذهن هواداران ماندگارند، چهار بازیکن به سرنوشت‌های عجیب و غریبی دچار شدند. سرنوشت‌هایی که هیچکس فکرش را نمی‌کرد برای این ستاره‌ها رخ بدهد.

در ادامه مروری خواهیم داشت بر اتفاقات تلخی که برای چهار ستاره خارجی استقلال رخ داد.

فابیو جاناریو

استقلالی‌ها در اواخر دهه ۸۰ و در کنار هافبک‌های درجه یکی همچون مجتبی جباری و حسین کاظمی، یک نام دیگر را هم به یاد می‌آورند؛ فابیو جاناریو. پسر مولایی و برزیلی استقلال با شماره ۳۷ معروف خود که زنده گل قهرمانی آبی پوشان در فصل ۸۷-۸۸ مقابل پیام مشهد بود، در دومین دوره حضورش در جمع آبی پوشان به سرنوشت تلخی دچار شد. او که در ابتدای فصل ۹۱-۹۲ از سپاهان به استقلال برگشت، عسای دست امیر قلعه نویی در نیم فصل اول آن دوره از لیگ بود اما مصدومیتی بد موقع، پرونده این ستاره برزیلی استقلال را در اوج آمادگی برای همیشه بست. او در یکی از تعطیلاتی که میان فصل به مدت چند روز عازم برزیل شد و پس از بازگشت به تهران، مشخص شد که رباط داخلی اش آسیب دیده.

ابتدا گفته شد که او چند هفته دور از میدان خواهد بود اما این چند هفته، به این زودی‌ها تمام نشد و تا پایان فصل ادامه یافت و پس از آن هم جاناریو دیگر نتوانست به فوتبال برگردد و همان ۱۰ بازی‌ای که در نیم فصل اول ۹۱-۹۲ برای استقلال انجام داد، به

آخرین بازی‌های یکی از محبوب‌ترین خارجی‌های تاریخ این باشگاه بدل شد.

جی لوید ساموئل

خاص بود و متفاوت. صحبت از جی لوید ساموئل است. کسی که با سابقه بازی در تیم‌هایی همچون استون ویلا و بولتون و تجربه لیگ برتر انگلیس، عازم ایران شده بود تا ماجراجویی جدیدی را تجربه کند. ساموئل آنقدر با کیفیت بود که چه در زمان مربیگری پرویز مظلومی و چه بعد از آن در دوران حضور امیر قلعه نویی روی نیمکت استقلال در اوایل دهه ۹۰، همیشه جزو مردان فیکس ترکیب استقلال بود. آن قدر هم حرفه‌ای بود که در هر پست و سیستمی که انتخاب می‌شد، بهترین بازی‌را از خود ارائه می‌داد. دفاع راست، دفاع میانی، دفاع چپ، هافبک دفاعی و هافبک میانی پست‌هایی بود که ساموئل برای استقلال در آن بازی کرد. او علی‌رغم این که مهاجم نبود، ۱۰ گل برای استقلال به ثمر رساند و بعد از او فقط سه نفر توانستند از او پیشی بگیرند؛ شیخ دیاباته، کوین یامگا و مامه تیمام. او که ۹۱ بار پیراهن استقلال را بر تن کرد، در ابتدای فصل ۹۳-۹۴ عازم پیکان شد و بعد از یک فصل به انگلیس برگشت و آن‌جا به فعالیت ادامه داد تا این که در تاریخ ۲۵ دیهشت ۱۳۹۷ خبری شو که کننده همه را در بهت و حیرت فرو برد. جی لوید ساموئل بازیکن محبوب استقلالی‌ها، بر اثر یک تصادف رانندگی جان خود را از دست داد. آیا می‌توان پایانی تراژیک‌تر از این را برای چهره ای دوست داشتنی و سرشناس تصور کرد؟

لئاندرو پادوانی

حضورش در قلب دفاعی استقلال مایه اطمینان خاطر بود. چه روی هوا و چه روی زمین، اصلاً به کسی باج نمی‌داد و وقتی علیرضا منصوریان در استقلال جذاب فصل ۹۵-۹۶ او را در قلب دفاع در کنار رابسون قرار داد، استقلال توانست نتایج بسیار خوبی بگیرد. او که قبل از استقلال و با حضور در فولاد، نفت تهران و سپاهان به چهره‌ای شناخته شده

در فوتبال ایران بدل گشته بود هم به سرنوشت غم انگیزی دچار شد. درست در روزهایی که وینفرد شفر بر خلاف منصوریان آن اعتماد همیشگی را به پادو نداشت، در بازی مقابل فولاد-تیم سابق خود- در ورزشگاه غدیر اهواز اتفاقی برای او افتاد که مهر پایانی بر دوران فوتبالش شد. او که پس از مدت‌ها توانسته بود در ترکیب فیکس استقلال به میدان برود، در اسفند ۱۳۹۶ بر اثر برخورد ناخواسته با آرمین سهرابی‌ان که زوج او در خط دفاعی بود، از ناحیه گردن به شدت آسیب دید و مهره‌های آن ناحیه جا به جا شد و در نهایت توانایی راه رفتن را برای همیشه از دست داد.

کوین یامگا

یکی از بهترین خارجی‌های تاریخ استقلال حالا در سومین فصل حضورش در جمع استقلالی‌ها در حالی که سرنوشتی غیرمنتظره دچار شده که همین چند هفته پیش و در دربی پایتخت، منجی آبی‌ها در دقیقه ۹۷ بود. او که در حال حاضر دومین گلزن برتر تاریخ استقلال به حساب می‌آید و با گل کردن ۱۴ پنالتی، این رکورد را هم در استقلال از آن خود کرده، چند روزی است که به دلیل مصدومیت شدید از ناحیه چشم در بیمارستان بستری است. ظاهراً در یکی از جلسات تمرینی آبی پوشان، استوک امید حامدی فر به چشم یامگا برخورد کرده و او را دچار مصدومیتی سخت کرده است. یامگای روزهای اخیر چند عمل جراحی حساس و پیچیده را پشت سر گذاشته که نتیجه نهایی آن‌ها موفقیت آمیز بوده و پزشکان امیدوارند که بتوانند بینایی یامگا را رفته رفته به او برگردانند و او هر چه سریع‌تر از بیمارستان مرخص شود. با این حال و در خصوص بازگشت او به میدان، هیچ تضمینی وجود ندارد و گفته می‌شود او ممکن است نیم فصل دوم لیگ جاری را هم از دست بدهد. باید دید در نهایت آیا یامگای توانمند پیراهن استقلال به مستطیل سبز بر گردد یا این که او هم به سرنوشت ستاره‌هایی دچار خواهد شد که با خاطره ای تلخ، پیراهن آبی را تن خارج کردند.

شهریاری: اگر هدفمان اوسمار بود تا شبیه برای برانکو صبر نمی‌کردیم

مذاکره شدیم و بدهی‌های مربوط به او را پرداخت کردیم تا گویند او به دلیل بردات نشدن بدهی‌هایش نمی‌آید. علی‌رغم وضعیت بد اقتصادی توانستیم بدهی مالیاتی او را بپردازیم و این مشکل را حل کنیم. باشگاه زحمت زیادی کشید و در نهایت درویش حضوری با او در قطر صحبت کرد و نهایتاً این اتفاق رخ نداد.

ایوانکوویچ بود. برانکو در واقع گزینه اول این پروژه بود. وی در واکنش به قوت گرفتن این شائبه که مطرح کردن نام برانکو بازی با افکار عمومی بود و از ابتدا هم هیئت مدیره به دنبال اوسمار بود، گفت: خیر. فرایند بسیار مشخص بود و پیچیدگی نداشت. در وهله اول در کوتاه‌ترین زمان ممکن با برانکو وارد

اوسمار به عنوان سر مربی باشگاه پرسپولیس اظهار داشت: بعد از جدایی یحیی گل محمدی از پرسپولیس تلاش زیادی برای برگرداندن او انجام شد. اما این اتفاق نیفتاد و ضمن تشکر از زحمات او ولی گل محمدی ترجیح داد در کنار باشگاه نباشد. پس از آن با پیشنهاد باشگاه تنها مربی مدنظر برانکو

رئیس هیئت مدیره پرسپولیس در واکنش به قوت گرفتن این شائبه که مطرح کردن نام برانکو بازی با افکار عمومی بود گفت: اگر هدفمان از همان اول انتخاب اوسمار بود، تا صبح شنبه برای برانکو صبر نمی‌کردیم. حسین شهریاری رئیس هیئت مدیره پرسپولیس در خصوص روند انتخاب

دل‌نگرانی بزرگ نگو نام برای جام حذفی



نیمکت

بحران جدی در استقلال تیم نگو نام فقط سیزده بازیکن بزرگسال دارد

استقلال در شرایطی تمرینات خود را برگزار می‌کند که آبی‌پوشان در روزهای اخیر، تنها سیزده بازیکن بزرگسال را در اختیار دارند. با وجود گذشت زمان طولانی از پایان نیم فصل نخست رقابت‌های لیگ برتر، اما باشگاه استقلال نتوانست از این فرصت استفاده چندانی ببرد و آبی‌پوشان در این بازه زمانی، تنها رافائل سیلوارا به تیم برگرداندند که او نیز در حال حاضر، شرایط بازی را ندارد.

این اتفاقات در شرایطی رخ داده که استقلال توانست علی‌رغم تمامی حواشی ابتدای فصل و تنش‌های پیش آمده میان سرمربی و مدیرعامل، نیم فصل نخست را بالاتر از تمامی تیم‌ها در جدول به پایان برساند و عنوان قهرمان نیم فصل را از آن خود کند و سرمربی آبی‌ها نیز چند باری در نشست‌های خبری خود اعلام کرد برای نیم فصل دوم، نیازمند جذب چند بازیکن جدید است. با وجود تمام این مسائل، اما از استقلال خبر می‌رسد که نگو نام در تمرینات گروهی با کمبود بازیکن مواجه است و به همین دلیل است که شاهد بازیکنان ناشناخته در تمرینات هستیم. سعید مهری از تیم جدا شده، یامگا به دلیل مصدومیت طولانی مدت دیگر در دسترس نگو نام نیست و سیدحسین حسینی و روزبه چشمی نیز در اردوی تیم ملی هستند.

بر اساس شنیده‌ها علاوه بر این نفرات، پیمان بابایی، ایمان سلیمی و ابوالفضل جلالی نیز مصدوم هستند و در دیدار روز گذشته استقلال برابر ستارگان اترک غایب بوده‌اند تا تیم نگو نام در تمرینات تنها سیزده بازیکن بزرگسال داشته باشد.

موضوعی که باعث نارضایتی سرمربی آبی‌پوشان شده و او همچنان در انتظار جذب بازیکنان مدنظرش است. رافائل سیلوارا مدافع برزیلی که تنها خرید آبی‌های پایتخت تا کنون بوده نیز به دلیل دوری از شرایط مسابقه، تمرینات آماده‌سازی را می‌گذراند. این کمبود را نگو نام با دعوت از بازیکنان امید و جوانان باشگاه به تمرینات بزرگسال سعی کرده تا جبران کند و تمرینات تیمش کیفیت مطلوبی که خودش می‌خواهد را داشته باشد. آبی‌ها که قرار است اردویی در کشور امارات برگزار کنند با این شرط نگو نام به سفر خواهند رفت که تا آن زمان بتوانند بازیکنان مدنظر نگو نام را جذب کنند و تیم تقویت شود. اتفاقی که حداقل تا به امروز رخ نداده و برگزاری اردوی خارج از کشور آبی‌ها در هاله‌ای از ابهام قرار بگیرد. پس از دو لیست ابتدایی جواد نگو نام که هیچ کدام به استقلال نیامدند، سرمربی استقلال اخیراً لیست سومی را داده و منتظر اقدامات جدی مدیران باشگاه است تا بتواند تیمش را پر قدرت تر به مسابقات برگرداند. سیزده روز دیگر استقلال در جام حذفی به مصاف مس رفسنجان خواهد رفت و فرصت برای تقویت تیم اندک است و شنیده می‌شود مدیران تیم برای جذب لیست سوم نگو نام دست به کار شده‌اند اما زمان در این مسیر مهم‌ترین فاکتور است و هر چه زودتر این بازیکنان آبی‌پوش شوند زودتر با تفکرات تاکتیکی نگو نام آشنا می‌شوند و می‌توانند در دسترس او برای مسابقه باشند. همانگونه که گفته شد اردوی امارات نیز در گروهی خرید بازیکنان جدید خواهد بود و نگو نام می‌خواهد اردوی نیم فصل را در حالی تیمش برگزار کند که بیشترین بازدهی را داشته باشد. چنانچه در روزهای آتی بازیکن جدیدی به جمع شاگردان نگو نام اضافه نشود، بعید به نظر می‌رسد آبی‌ها راهی این اردو شوند مگر اینکه نگو نام چراغ سبز نهایی را به مدیران نشان دهد.

باشگاه استقلال خواسته تا برای تعویق دیدار با مس، مکاتبات خود را آغاز کنند که در این میان، طبق قانون هر تیم که دارای ۳ بازیکن ملی پوش و یا بیشتر باشد، دیدارش معوقه خواهد شد و با این اوصاف، دیدار مس رفسنجان و استقلال به دلیل حضور بازیکنان آبی‌پوش در اردوی ملی بر اساس قانون نمی‌تواند لغو شود.

فرصت ۱۴ روزه برای نجات از بحران!

جواد نگو نام در حالی به دنبال معوق شدن دیدار تیمش برابر مس رفسنجان در جام حذفی است که این اتفاق بعید به نظر می‌رسد و البته حذف تیم ملی زودتر از مرحله فینال می‌تواند باعث بازگشت حسین حسینی و روزبه چشمی به اردوی استقلال پیش از دیدار با مس رفسنجان شود. با این حال با فرض فینالیست شدن تیم ملی، به نظر می‌رسد که تنها راه چاره آبی‌ها برای فرار از شرایط بحرانی، جذب بازیکنان جدید است که گفته می‌شود این مسئله در دستور کار مدیران باشگاه استقلال قرار دارد.

مهدی تیکدری‌نژاد و محمدحسین اسلامی از جمله بازیکنانی هستند که طی روزهای گذشته مذاکرات جدی‌تری با آن‌ها انجام شده و با دیگر گزینه‌ها مانند روبرتو تورس هم‌رزینی‌ها در حال انجام است اما فعلاً خبری از توافق نیست. در صورتی که در فاصله ۱۴ روز تا برگزاری دیدار با مس رفسنجان، مدیران باشگاه استقلال نتوانند با جذب بازیکن جدید فهرست تیم‌شان را تقویت کنند، به نظر می‌رسد که جواد نگو نام راه چاره‌ای جز جوان‌گرایی در فهرست تیمش ندارد و این احتمال وجود دارد که آبی‌ها با ترکیبی کمتر شناخته شده در مرحله یک‌شانزدهم نهایی جام حذفی به میدان بروند که این مسئله می‌تواند روی نتیجه مسابقه تأثیر گذار باشد!

شدند بردی ۶گله را برابر تیم ستارگان اترک که در دسته دوم کشور حضور دارد، به دست آوردند. یکی از چالش‌های جواد نگو نام بعد از آغاز دور جدید تمرینات استقلال، کمبود بازیکن در فهرست آبی‌ها است و با توجه به عدم جذب گزینه‌های مورد نظر سرمربی استقلال، فهرست این تیم دچار شرایط ویژه‌ای شده است!

منع قانونی علیه خواسته مهم نگو نام

حسین حسینی و روزبه چشمی همراه تیم ملی ایران در کشور قطر هستند که چشمی در جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ برای تیم ملی ایران تجربه بازی به دست آورده اما با توجه به عملکرد بی‌نور، امیر قلعه‌نویی فعلاً به حسین حسینی فرصت بازی نداده است. در کنار غیبت این ۲ ستاره ملی پوش، سعید مهری هم از جمع آبی‌پوشان پایتخت جدا شده و کوین یامگا هم به دلیل مصدومیت شدید فعلاً قادر به حضور در تمرینات نیست، هر چند که در نقطه مقابل، رافائل سیلوارا در بازار زمستانه به فهرست استقلال اضافه شده اما با این وجود، فقدان ۴ بازیکن موثر آبی‌ها در نیم فصل نخست باعث شده تا جواد نگو نام از مدیران باشگاه استقلال بخواهد دیدار تیمش در جام حذفی را به تعویق بیندازند.

استقلال‌ها طبق برنامه ریزی انجام شده از سوی سازمان لیگ باید روز جمعه بیستم بهمن ماه به مصاف مس رفسنجان بروند که این دیدار در رفسنجان برگزار خواهد شد. جالب آنکه این مسابقه، یک روز پیش از برگزاری فینال جام ملت‌های آسیا به انجام می‌رسد و در صورتی که تیم ملی بتواند تا مرحله فینال پیش برود، در کنار مهری و یامگا، حسین حسینی و روزبه چشمی هم در دسترس کادرفنی استقلال نیستند. در حالی نگو نام از مدیران

مانا یزدان پناه فدائی • حضور ۲ بازیکن استقلال در اردوی تیم ملی، جدایی یک بازیکن و مصدومیت کوین یامگا باعث شده تا آبی‌ها برای دیدار با مس رفسنجان در جام حذفی دچار چالش شوند.

مسئولان سازمان لیگ در شرایطی مرحله یک‌شانزدهم نهایی جام حذفی فوتبال ایران را برنامهریزی کرده‌اند که این رقابت‌ها قرار است پیش از برگزاری مسابقه فینال جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ به انجام برسد. طبق برنامه ریزی انجام شده از سوی سازمان لیگ، مسابقات مرحله یک‌شانزدهم نهایی جام حذفی که اولین مرحله با حضور تیم‌های لیگ برتری محسوب می‌شود، از روز چهارشنبه هجدهم بهمن ماه آغاز خواهد شد و تا روز جمعه بیستم بهمن ماه ادامه پیدا می‌کند.

استقلال که عنوان پرافتخارترین تیم تاریخ جام حذفی را یدک می‌کشد، فصل گذشته تا مرحله فینال پیش رفت اما آبی‌پوشان پایتخت مغلوب پرسپولیس شدند و نتوانستند عنوان قهرمانی را از آن خود کنند. بعد از ناکامی در فصل گذشته، استقلال‌ها به دنبال جبران مافات در فصل جدید هستند و جالب آنکه به مانند فصل قبل، در گام نخست قرع‌ای دشواری برای آبی‌ها از گوی در آمده است. استقلال‌ها فصل گذشته کارشان را با برگزاری دوئل برابر تراکتور تبریز در جام حذفی آغاز کردند و در این فصل از رقابت‌ها هم آن‌ها باید در گام نخست به مصاف حریفی از لیگ برتر بروند و برابر مس رفسنجان صف‌آرایی کنند.

شاگردان جواد نگو نام که در نیم فصل نخست لیگ برتر موفق به کسب مقام نخست شدند، در طول ۲ هفته اخیر تمرینات آماده‌سازی خود را آغاز کرده‌اند و در این فاصله زمانی ۲ دیدار دوستانه برگزار کرده‌اند که بعد از تسلاوی برابر آریو اسلا مشهر، آبی‌ها موفق

ورمز یار: استقلال باید تقویت شود

همواره شناس قهرمانی دارد، هیچ شکی نیست اما باید این نکته را در نظر داشت که در تعطیلات کمبودها چطور جبران و پازل‌های خالی چگونه پر می‌شود. جذب بازیکن در نیم فصل سخت است زیرا بازیکنانی که با تیم‌های دیگر قرارداد دارند به راحتی از سوی باشگاه‌هایشان آزاد نخواهد شد. تیم‌های مدعی نفرات شاخص خود را به تیم‌های دیگر نمی‌دهند و تیم‌های پایین جدول نیز برای ماندن در لیگ شرایط سختی خواهند داشت.

هر تیمی که می‌خواهد امتیاز کسب کند باید آن را از دهان شیر بیرون بکشد. پیشکسوت استقلال اضافه کرد: استقلال در نیم فصل اول به موفقیت رسید اما اشکالات و ضعف‌هایی نیز داشت که باید برطرف شود. به طور حتم تقویت استقلال در تعطیلات نیم فصل باید مهم‌ترین هدف آبی‌پوشان باشد چرا که در برخی پست‌ها نیاز به بازیکن است. ورمز یار در پاسخ به این پرسش که استقلال چقدر شناس قهرمانی دارد؟ گفت: در اینکه استقلال

خوبی است. این حکایت از این دارد که مدیرعامل و سرمربی استقلال اختلافی ندارند. وی افزود: استقلال در نیم فصل اول توانست عنوان قهرمانی را به دست آورد. این اتفاق خوبی است اما باید در نظر داشت در نیم فصل دوم شرایط به مراتب برای تیم‌ها سخت‌تر است و گرفتن امتیاز آسان نیست. فوتبالی‌ها یک اصطلاح دارند و آن این است که در نیم فصل دوم زمین فوتبال کوچک‌تر می‌شود و این بدان معناست که

پیشکسوت تیم فوتبال استقلال با اشاره به ضرورت تقویت این تیم در تعطیلات نیم فصل، به دیدار آتی تیم ملی ایران در جام ملت‌های آسیا نیز پرداخت. صادق ورمز یار، پیشکسوت تیم فوتبال استقلال با اشاره به دومین جلسه علی‌خطیر (مدیرعامل) و جواد نگو نام (سرمربی استقلال) که در کمپ ناصر حجازی برگزار شد، اظهار داشت: اینکه خطیر و نگو نام در روزهای گذشته سه بار با یکدیگر جلسه برگزار کردند اتفاق

مطهری در دوراهی ماندن و رفتن!



اسکوربرد

جهت برپایی اردوی تدارکاتی؛ استقلال سه شنبه به امارات می رود

تیم فوتبال استقلال جهت برگزاری اردوی تدارکاتی سه شنبه هفته جاری راهی کشور امارات متحده عربی خواهد شد. آبی پوشان تهرانی که در نیم فصل اول لیگ برتر عنوان قهرمانی را به دست آوردند، قصد دارند تا در نیم فصل دوم نیز با تداوم موفقیت‌های خود و حضوری قدرتمند، عنوان قهرمانی بیست و سومین دوره لیگ برتر را تصاحب کنند. بنا به تصمیم جواد نکونام، سرمربی استقلال، این تیم سه شنبه برای برگزاری اردوی تدارکاتی راهی امارات خواهد شد.



استقلال در طول اقامت خود در این کشور علاوه بر پیگیری تمرینات، چند بازی دوستانه نیز برگزار خواهد کرد.

شیمبا یک طرفه با مس رفسنجان فسخ کرد جدایی ناگهانی مسن ترین فوتبالیست لیگ ایران

مهاجم برزیلی مس رفسنجان قراردادش را به صورت یک طرفه با این باشگاه فسخ کرد و رسماً جدا شد. لوسیانو پیرا مهاجم برزیلی و باتجربه که سه سال هاست در فوتبال ایران حضور دارد، از اواسط نیم فصل اول به جمع مسی‌های رفسنجان اضافه شد و برای این تیم بازی کرد. شیمبا که سال قبل هم پیراهن مس را بر تن داشت، به واسطه مطالباتی که از گذشته داشت، از باشگاه رفسنجانی به فیفا شکایت کرد و ضمن محکومیت مسی‌ها، پنجره نقل و انتقالاتی این باشگاه را بست!

پیرا اگر چه از قرارداد امسال خود مبلغی را از مس رفسنجان دریافت کرده بود، اما با توجه به بندهای قرارداد مطالباتی داشت که به این خاطر ۱۵ روز قبل به باشگاه نوتیس داده بود. پایان مهلتی که شیمبا به مس رفسنجان داده بود مدیران باشگاه پولی به این مهاجم برزیلی پرداخت نکردند تا او حق فسخ یک طرفه داشته باشد. پیرا حالا به صورت یک طرفه قرارداد خود را با مس رفسنجان فسخ کرده و رسماً از این باشگاه جدا شده است. شیمبا که در نیم فصل اول ۵ گل برای مس رفسنجان به ثمر رساند، بهترین گلزن این تیم در فصل جاری محسوب می شود. جدایی او قطعاً شوک بزرگی به مس رفسنجان است و از طرف دیگر باشگاه مس هم با توجه به شکایت لوسیانو به فیفا تا زمانی که مطالبات این بازیکن را پرداخت نکند، نمی تواند پنجره نقل و انتقالاتی خود را باز کند و بازیکنان جدید به خدمت بگیرد. باید دید واکنش مسئولان مس رفسنجان به فسخ قرارداد یک طرفه پیرا چیست. گفتنی است؛ شیمبا از چند تیم لیگ برتری پیشنهادهایی دریافت کرده و به زودی برای ادامه فوتبالش در ایران با یکی از آنها توافق خواهد کرد تا مسن ترین بازیکن لیگ برتر را همچنان در مسابقات فوتبال داخلی ببینیم.

به نظر می رسد که امیرارسلان مطهری به روزهای پایانی حضورش در استقلال نزدیک شده و بعید است که او تا پایان فصل در فهرست آبی‌ها بماند. امیرارسلان مطهری را باید یکی از پرنوسان ترین مهاجمان فوتبال ایران نامید؛ مهاجم شماره ۷۲ استقلال که جزو برترین گلزنان تاریخ این باشگاه در داری پایتخت محسوب می شود اما در طول فصل حضورش در جمع آبی پوشان پایتخت نوسان زیادی داشته است. مطهری که با چراغ سبز فرهاد مجیدی به جمع آبی پوشان پایتخت اضافه شد، در ۴ فصل اخیر به جز مجیدی با محمود فکری، وینفرد شفر و جواد نکونام سابقه همکاری دارد و اما در فصل جاری شرایط متفاوت از همیشه پیش رفته است.

مهاجم ۳۰ ساله آبی‌ها پیش از آنکه لیگ بیست و یکم آغاز شود، با توجه به نظر منفی ریکاردو سا پینتو، تا آستانه جدایی از استقلال هم پیش رفت اما تلاش مدیران باشگاه برای فسخ قرارداد او بی ثمر بود و مطهری در استقلال ماندنی شد؛ آن هم در حالی که او رفته رفته به مهاجم اصلی تیم سا پینتو تبدیل شد و در فصل گذشته توانست ۶ گل برای آبی پوشان پایتخت به ثمر برساند و ۳ بار هم در قامت گل ساز در ترکیب آبی‌ها درخشید تا به یکی از موثرترین چهره‌های ترکیب استقلال تبدیل شده باشد!

امیرارسلان و سکونشینی‌های سریالی مطهری - با توجه به اینکه گزینه‌های نکونام برای

تقویت خط حمله استقلال جذب نشده بودند، در آغاز فصل گزینه نخست سرمربی آبی‌ها برای حضور در ترکیب اصلی بود و در همان هفته نخست، با ثبت یک گل و یک پاس گل توانست عملکرد درخشانی را از خود به جای بگذارد اما با گذشت زمان، عملکرد پرنوسان مطهری باغ شد تا شرایط علیه او در استقلال تغییر کند؛ به طوری که مهاجم استقلال از هفته چهارم از ترکیب اصلی آبی‌ها خارج شد و بعد از آنکه در ۳ بازی ابتدایی در ترکیب اولیه حضور داشت، تنها ۴ بار دیگر تا پایان نیم فصل نخست در قامت یار ذخیره به ترکیب استقلالی‌ها اضافه شد که ناکام در گلزنی و گل سازی دوباره برای آبی‌ها بود.

امیرارسلان مطهری بعد از آنکه در دقیقه ۹۰ دوتل تیم‌های شمس آذر قزوین و استقلال در هفته نهم لیگ برتر وارد ترکیب آبی‌ها شد و فرصت کمی برای تغییر نتیجه بازی داشت، دیگر شانس برای استقلال را به دست نیارود و در هفته‌های پایانی نیم فصل نخست کاملاً سکونشینی بود تا از مجموع ۱۳۵۰ دقیقه فرصت برای حضور در ترکیب آبی‌ها در نیم فصل اول، مطهری تنها ۲۷۹ دقیقه برای استقلال به میدان رفته باشد! با توجه به سکونشینی‌های سریالی مطهری، به نظر می رسد که او در مسیر خروج از فهرست استقلال قرار دارد و حالا گفته می شود که در جلسه اخیر علی خطیر و جواد نکونام، سرمربی آبی‌ها نسبت به حفظ مهاجم

تیمش اعلام بی‌نیازی کرده است.

سرمربی آبی‌ها درب خروج را به مطهری نشان داد!

نکونام در حالی درخواست جذب جواد آقایی پور را مطرح کرده که گفته می شود او با فروش و یا معاوضه امیرارسلان مطهری مشکلی ندارد و برای نیم فصل دوم این مهاجم در تفکرات سرمربی استقلال جایی ندارد؛ آن هم در حالی که بعد از آغاز دور جدید تمرینات استقلال، امیرارسلان مطهری از جمله اولین بازیکنانی بود که خود را به کادرفنی استقلال معرفی کرد و همچنان پای ثابت تمرینات آبی پوشان است اما با توجه به درخواست جواد نکونام، به نظر می رسد که رفته رفته مطهری باید برای جدا شدن از استقلال خود را آماده کند و بعد از ۴ فصل پرفراز و فرود به دنبال انتخاب تیم جدید باشد.

پیکان تهران، مقصد احتمالی امیرارسلان مطهری است. البته که در این میان گفته می شود که اولویت استقلالی‌ها، معاوضه مطهری برای جذب بازیکنان جدید است و در این راستا، شایعاتی پیرامون احتمال معاوضه امیرارسلان مطهری با روبرتو تورس و یا محمدحسین اسلامی به گوش می رسد اما هنوز اقدامی رسمی در این باره انجام نشده است. با این اوصاف و با توجه به شرایط به وجود آمده، باید دید سرنوشت امیرارسلان مطهری در نیم فصل دوم چه خواهد شد و او با کدام تیم به توافق می رسد.

سرمربی سپاهان: هدف مادر اردوی قطر ارتقاء آمادگی تیم بود



مختلف سنی سپاهان در اردو تصریح کرد: بازیکنان جوانی داریم و باید از این ظرفیت به خوبی استفاده کنیم. وی گفت: آن‌ها را به این اردو آوردیم تا از لحاظ رقابت و جنگندگی، تجربه و اعتماد به نفس لازم را کسب کنند و این فرصت برای آنها فراهم شد تا سطح کیفی خود را بالا ببرند.

سرمربی تیم فوتبال سپاهان یادآور شد: تعداد خوبی از بازیکنان زیر ۱۷ سال را در کنار خود داریم که هدف اصلی مربی آن‌ها حضورشان در تیم بزرگسالان است. مورایس همچنین در خصوص جذب بازیکنان جدید در نیم فصل عنوان کرد: تمرکز ما بالا بردن کیفیت و توان بازیکنان است، محدودیت بودجه داریم و نمی توان با عجله بازیکن گرفت بنابراین باید در

سرمربی تیم فوتبال سپاهان درباره اردوی این تیم در قطر گفت: اکنون زمان آماده سازی است و تیم‌های حرفه ای اردوهای از این دست دارند و ما هم باید در زمین‌های با کیفیت بازی‌های کیفی انجام می دادیم به همین دلیل اردو را برگزار کردیم. به نقل از روابط عمومی باشگاه سپاهان، ژوزه مورایس درباره همزمانی این اردو با دیدارهای تیم ملی ایران در مسابقات جام ملت‌های آسیا افزود: همزمانی این اردو با مسابقات جام ملت‌های آسیا نیز قابل توجه بود و می توانیم حمایت خود را از تیم ملی نیز نشان دهیم؛ بدون شک من نیز به استادיום می روم و تیم ملی را حمایت می کنم. مورایس پیرامون حضور بازیکنان جوان از رده‌های

دارد. کاروان سپاهان عصر جمعه برای برگزاری اردوی تدارکاتی آماده سازی پس از ورود به قطر در کمپ «اسپایر» دوحه مستقر شد. تمرین در این کمپ و سه دیدار تدارکاتی با تیم‌های قطر اسپورت، «السلیبه» و «الاهلی» از برنامه‌های سپاهان در این اردوست.

این زمینه موارد را بسنجیم و در این خصوص روی ثبات تیم تمرکز داریم. سرمربی تیم فوتبال سپاهان در پایان پیرامون شانس قهرمانی تیم ملی ایران در مسابقات جام ملت‌های آسیا گفت: تیم ایران کیفیت بالایی داشته و شانس زیادی برای قهرمانی در آسیا

توپ

«پیر مردی» که باید از او ترسید
تفکرات آرژانتینی برابر تیم
ملی ایران

تیم ملی فوتبال سوریه که رقیب ایران در مرحله یک هشتم نهایی جام ملت‌های آسیاست، با تفکراتی به میدان خواهد آمد که ناشی از فوتبال آرژانتینی است و همین اتفاق کار را سخت خواهد کرد.

تیم ملی فوتبال سوریه برای نخستین بار در تاریخ حضورش در جام ملت‌های آسیا به مرحله یک هشتم نهایی راه پیدا کرده و باید در این مرحله به مصاف تیم ملی ایران برود.

«هکتور راول کوپ» سرمربی ۶۸ ساله پیشین تیم‌های والنسیا اسپانیا و اینتر ایتالیا حالا در سوریه روندی را تکرار می‌کند که در آن تبحر خاصی دارد.

سرمربی آرژانتینی سوری‌ها دقیقاً روندی را طی کرد که با آن توانست والنسیا را نایب قهرمان لالیگا اسپانیا و لیگ قهرمانان اروپا کند. او در اینتر نیز عملکردی تحسین برانگیز داشت تا آنجا هم تیمش را نایب قهرمان کند.

دستاوردی که در فوتبال ملی نیز با تجربه نایب قهرمانی اش همراه با مصر در جام ملت‌های آفریقا و سپس صعود با این تیم پس از نزدیک به دو دهه به جام جهانی ۲۰۱۸ تکرار کرد.

کوپر برای اینکه موفقیت‌های ملی اش را با سوریه نیز تکرار کند تصمیم گرفت بازیکنان دو تابعیتی را دعوت کند تا امثال آیهام اوسو (مدافع متولد سوئد اسلاویا پراگ)، عبدالرحمان ویس (مدافع متولد یونان آتن کالیسیا) از کوئل هام (هافبک متولد آرژانتینی ایندپندنت) المار آبراهام (هافبک متولد سوئد اسکوده سوئد) ابراهیم حصار (هافبک متولد آرژانتین بلگرانو)، پابلو صباغ (مهاجم متولد کلمبیا آلیانز لیما پرو)، آنتونیو یاکوب (مهاجم متولد سوئد اوسترس) و جلیل الیاس (هافبک متولد آرژانتین جوهور دارالتعظیم مالزی) پیراهن این تیم را بر تن کنند.

تفکرات دفاعی کوپر حالا شهرت وسیع در بین اهالی فوتبال آسیا پیدا کرده است تا از سوری‌ها به عنوان تیمی با شیوه کاملاً شبیه به آرژانتین در قاره آسیا یاد شود.

نگاه متفاوت سوریه به رقابت‌های جام ملت‌های آسیا آنها را زیر ذره بین کادر فنی تیم ملی ایران نیز برده است تا علاوه بر تاکید روی دستورات تاکتیکی خودشان به نتایج حاصل از آنالیز رقیب خود در جام ملت‌های آسیا نیز توجه داشته باشند.



دیدار تیم‌های ملی ایران و سوریه ساعت ۱۹:۳۰ چهارشنبه یازدهم بهمن ماه در یک هشتم نهایی ACL۲۰۲۳ برگزار می‌شود.

جاسم، جذاب‌ترین خرید زمستانی سپاهان؟



توانسته در ۳ بازی تیمش در این تورنمنت، ۳ بار در قامت گل‌ساز بدرخشد و برترین پاسور جام ملت‌های آسیا محسوب می‌شود. جالب آنکه جاسم همراه با تیم نیروی هوایی عراق تجربه بازی برابر سپاهان ایران را در لیگ قهرمانان آسیا در فصل جاری این رقابت‌ها در کارنامه خود دارد.

جاسم تجربه ۲ بار گلزنی برابر سپاهان را در کارنامه خود دارد و همچنین توانست در این فصل از رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا به تیم‌های اولمالمیک از یکستان و الاتحاد عربستان گل بزند. پدیده عراقی تحت قرارداد باشگاه الکهر با است و به صورت قرضی برای تیم نیروی هوایی به میدان می‌رود اما با این وجود، مدیران باشگاه سپاهان در حال رایزنی هستند تا بتوانند رضایت‌نامه او را دریافت کنند و بعد از پایان جام ملت‌های آسیا، قراردادی رسمی را با این پدیده ۲۰ ساله به امضا برسانند.

پدیده عراقی با توجه به درخشش خیره‌کننده‌ای که در جام ملت‌های آسیا و لیگ قهرمانان آسیا داشته، پیشنهادات پرشماری را از کشورهای مختلف دریافت کرده و باید دید آیا سپاهانی‌ها می‌توانند این پدیده عراقی را برای حضور در فوتبال ایران و سوسه کنند یا بعد از پایان جام ملت‌های آسیا، علی جاسم مسیر دیگری را در پیش می‌گیرد و پروژه جذب ستاره عراقی مورد پسند مورایس با شکست مواجه می‌شود. در این میان، زمزمه‌هایی درباره تلاش پرسپولیس‌ها برای جذب پدیده عراقی به گوش می‌رسد که با توجه به پر بودن سهمیه بازیکن خارجی سرخ‌پوشان، آن‌ها از شانسی حداقلی برای جذب علی جاسم بر خوردار هستند.

به دنبال جذب ۲ بازیکن است؛ علی اصغر اعرابی و رحمان جعفری. جالب آنکه هر ۲ بازیکن در شمس آذر قزوین عضویت دارند و طبق آخرین خبرها، رایزنی‌های اولیه در حال انجام است تا این ۲ بازیکن به عضویت تیم اصفهانی در بیایند. با وجود آنکه سپاهانی‌ها لیست پرستاره‌ای دارند، اما با این وجود ژوزه مورایس همچنان چشم‌اندیش به جذب بازیکن جدید است و در این باره گفته می‌شود که طلایی پوشان به دنبال خرید یک بازیکن خارجی هستند.

پیام نیازمند با توجه به اینکه در قامت لژیونر به سپاهان بازگشت، یکی از بازیکنان خارجی طلایی پوشان اصفهانی محسوب می‌شود و برای آن دابود دیگر بازیکن خارجی سپاهان است.

با این اوصاف، سپاهانی‌ها ۴ جای خالی در فهرست خود برای جذب بازیکن خارجی دارند اما گفته می‌شود که در بازار زمستانه فعلاً هدف مورایس، جذب تنها یک بازیکن خارجی است و او در این زمینه گزینه مورد نظر خود را به مدیران باشگاه اصفهانی معرفی کرده و مسئولان باشگاه سپاهان در حال رایزنی برای جذب گزینه مورد پسند مورایس هستند.

سپاهانی‌ها و ماموریت بزرگ جذب پدیده عراقی

علی جاسم، ستاره ۲۰ ساله فوتبال عراق عضو تیم الکهر با است که با قراردادی قرضی در تیم نیروی هوایی عضویت دارد. او که این روزها همراه تیم ملی عراق در جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ حضور دارد،

محمود یزدان پناه فدائی • جذب پدیده ۲۰ ساله تیم ملی عراق مهم‌ترین اولویت سپاهانی‌ها در بازار نقل و انتقالات زمستانه است.

سپاهان در میان مدعیان فعلاً کمترین تحرک را در بازار نقل و انتقالات زمستانه داشته و در شرایطی که تیم‌های پرسپولیس و تراکتور هر کدام ۲ بازیکن جدید به خدمت گرفته‌اند و استقلال‌ها هم با رافائل سیلوا به توافق رسیده‌اند اما خبری از فعالیت سپاهانی‌ها نیست؛ آن‌ها هم در حالی که پیش از آغاز تعطیلات زمستانه، گمانه‌زنی‌های زیادی درباره تغییرات در فهرست طلایی پوشان اصفهانی به گوش می‌رسید و در این باره گفته می‌شود که ژوزه مورایس فهرست بازیکنان مورد نظر خود را به مدیران باشگاه سپاهان معرفی کرده است.

سپاهانی‌ها در طول نیم‌فصل نخست با چالش پر شدن سقف بودجه‌شان مواجه شدند و همین مسئله باعث شد تا ژوزه مورایس به سراغ مازاد کردن بازیکنان تیمش برود؛ به طوری که هادی محمدی، سیاوش یزدانی، کاوه رضایی، احسان پهلوان و عیسی آل‌کثیر در فهرست مازاد طلایی پوشان اصفهانی قرار گرفتند اما با وجود آنکه پهلوان و آل‌کثیر از جمع سپاهانی‌ها جدا شده‌اند، هنوز خبری از جدایی ۳ بازیکن دیگر نیست و گفته می‌شود که قرار است کاوه رضایی در جمع بازیکنان سپاهان بماند و از میان محمدی و یزدانی هم یک بازیکن جدا خواهد شد.

۲ ستاره شمس آذر در لیست خرید مورایس مورایس از میان بازیکنان شاغل در لیگ برتر ایران

رضا وطن خواه: برای دیدن بازی‌های تیم ملی هیجان دارم



پیشکشوت فوتبال کشورمان همیشه برای تماشای بازی‌های تیم ملی هیجان دارم و امیدوارم بازیکنان حال حاضر تیم ملی به هدفی که دارند، برسند. تیم ملی فوتبال ایران شامگاه سه شنبه ۹ بهمن به مصاف تیم ملی امارات رفت که این بازی با برتری دو بر یک ملی پوشان کشورمان همراه شد تا شاگردان امیر قلعه نویی با کسب ۹ امتیاز و به عنوان صدرنشین راهی مرحله یک هشتم نهایی شوند.

تیم ایران پیش از امارات رو در روی تیم‌های فلسطین و هنگ کنگ هم قرار گرفته بود که هر دو بازی با پیروزی ملی پوشان کشورمان همراه شد. رضا وطن خواه پیشکشوت و کارشناس فوتبال کشورمان در رابطه با عملکرد تیم ملی فوتبال در این دوره از مسابقات جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ اظهار داشت: زمانی که تیم ملی بازی دارد با هیجان زیاد بازی را تماشا می‌کنم و گاهی اوقات باعث می‌شود تا حالم بد شود. از اینکه بازیکنان ایران توانستند هر ۳ بازی خود را پیروز شوند خیلی خوشحالم و امیدوارم در ادامه مسیر هم موفق باشند. او ادامه داد: من سابقه حضور در جام ملت‌های سال ۱۹۸۸ را دارم. در آن زمان اکثر تیم‌های آسیایی مقابل ایران حرفی برای گفتن نداشتند اما اکنون فوتبال در نقاط مختلف آسیا با پیشرفت مواجه شده و تیم‌هایی مانند ژاپن، عربستان، کره جنوبی و حتی همین اماراتی که آخرین بازی تیم ملی مقابل این تیم برگزار شد، عملکرد خوبی را در سال‌های اخیر داشته‌اند و هیچ تیمی را نمی‌توان آسان دانست. مهم حفظ صدرنشینی و صعود به دور بعد بود که خدا را شکر توانستیم به آن دست یابیم.

هم موقت باشند. او ادامه داد: من سابقه حضور در جام ملت‌های سال ۱۹۸۸ را دارم. در آن زمان اکثر تیم‌های آسیایی مقابل ایران حرفی برای گفتن نداشتند اما اکنون فوتبال در نقاط مختلف آسیا با پیشرفت مواجه شده و تیم‌هایی مانند ژاپن، عربستان، کره جنوبی و حتی همین اماراتی که آخرین بازی تیم ملی مقابل این تیم برگزار شد، عملکرد خوبی را در سال‌های اخیر داشته‌اند و هیچ تیمی را نمی‌توان آسان دانست. مهم حفظ صدرنشینی و صعود به دور بعد بود که خدا را شکر توانستیم به آن دست یابیم.

خوب‌های دور گروهی جام ملت‌ها را بشناسید

تحلیل

یک رسانه ایتالیایی اعلام کرد: زمان عقد قرارداد طارمی با اینتر مشخص شد

رسانه ایتالیایی خبر داد مهدی طارمی با عقد قراردادی ۳ ساله و به عنوان بازیکن آزاد در حالی راهی تیم اینتر خواهد شد که تیم میلان هم خواستار جذب این بازیکن ایرانی بود.

مهدی طارمی مهاجم ایرانی تیم فوتبال پورتو در سال‌های اخیر با پیراهن این تیم توانسته خوش بدرخشد و فصل گذشته با ۲۲ گل زده عنوان آقای گلی مسابقات لیگ فوتبال پرتغال را از آن خود کرد.

درخشش طارمی باعث دیده شدن او شد و باشگاه‌های مطرح اروپایی خواستار جذب این بازیکن شدند. در همین خصوص مدیران باشگاه اینتر مذاکرات مثبتی را با طارمی و نماینده او داشته‌اند و با توجه به اتمام قرارداد این بازی با باشگاه پورتو در تابستان سال آینده او می‌تواند به طور رایگان راهی اینتر شود.

رسانه «tag24» ایتالیا در خبری اعلام کرد: نمایندگان باشگاه اینتر با نماینده مهدی طارمی به توافق نهایی دست یافته‌اند و در خصوص مدت قرارداد و میزان دستمزد هر دو طرف به تفاهم رسیدند. مهدی طارمی اکنون همراه با تیم ملی فوتبال ایران در جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ حضور دارد و قرار است پس از پایان مسابقات ایران در این جام قرارداد خود با این باشگاه ایتالیایی را رسماً امضا کند. مدت زمان قرارداد طارمی با اینتر به مدت ۳ سال و به ارزش ۳ میلیون یورو در هر سال خواهد بود که با وجود آپشن این رقم به ۳/۵ میلیون یورو هم افزایش پیدا می‌کند.

پیش از اینتر باشگاه میلان هم خواستار به خدمت گرفتن این بازیکن ایرانی بود و می‌توان گفت اینتر در بی‌نقل و انتقالات راز میلان برد.

تلویزیون سوریه مطرح کرد:

تیم ملی فوتبال سوریه طلسم ۵۰ ساله مقابل ایران را می‌شکند؟

تلویزیون سوریه با بیان اینکه تیم ملی فوتبال این کشور در ۵۰ سال گذشته مقابل ایران به برتری دست نیافته است ابراز امیدواری کرد که در مسابقات جام ملت‌های آسیا این طلسم شکسته شود.

تیم‌های ملی فوتبال ایران و سوریه در مرحله یک هشتم نهایی جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ شامگاه چهارشنبه ۱۱ بهمن در مرحله یک هشتم نهایی و از ساعت ۱۹:۳۰ به مصاف هم خواهند رفت و برنده این بازی رو در روی برنده دیدار دو تیم بحرین و ژاپن قرار خواهد گرفت.

سایت تلویزیون ملی سوریه «syria.tv» در خصوص صعود این تیم به مرحله یک هشتم نهایی جام ملت‌های آسیا نوشت: سوریه تا پیش از این دوره از مسابقات در ۶ بار سابقه حضور در جام ملت‌های آسیا تاکنون راهی مرحله یک هشتم نهایی نشده بود و این برای اولین بار است که سوریه را در این مرحله می‌بینیم.

این سایت در ادامه آورده است: حریف سوریه در این مرحله تیم ملی ایران است؛ ایرانی‌ها در مرحله گروهی مقابل تیم‌های فلسطین، هنگ کنگ و امارات بازی کردند و هر ۳ دیدار خود را با پیروزی پشت سر گذاشتند و ۹ امتیاز کامل را به دست آوردند. ایران و سوریه ۲۹ بار تاکنون رو در روی هم قرار گرفتند که ۱۷ بار ایران پیروز شده، ۱۱ بازی با نتیجه تساوی به پایان رسیده است و یک دیدار هم برابر تری سوریه همراه بوده است.



نمایش چندان دل‌چسبی نداشت؛ لی کانگ این مرد اول ترکیب کره جنوبی بود. ستاره پاریس ژرمن در دیدار اول مقابل سوریه دبل کرد و در جدال با مالزی هم با یک ضربه ایستگاهی تماشایی، یکی از سه گل تیمش را به ثمر رساند. او حالا باید در کنار دیگر ستاره‌های کره برای رسیدن به قهرمانی پس از ۶۴ سال تلاش کند.

یزن النعیمات

فاز تهاجمی تیم ملی اردن از جذابیت‌های دور گروهی بود. در متن این درخشش نام موسی التعمری و یزن النعیمات به چشم می‌خورد. ۲ بازیکنی که در ۲ بازی ابتدایی خوش درخشیدند. النعیمات ۲۴ ساله اماد درخششی غیر منتظره داشت. بازیکن تیم الاهلی قطر در دیدار برابر مالزی، ۲ پاس گل برای محمود المرزی ارسال کرد و مقابل کره جنوبی یک گل به ثمر رساند. باید دید او در کنار تعمری، ستاره تیم مون پلپه فرانسه در این تورنمنت تا کجا پیش روی خواهند کرد.

خط دفاعی تایلند

تایلند و قطر تنها تیم‌های دور گروهی بودند که دروازه‌شان باز نشد. درباره عنابی‌ها می‌شد توقع رقم خوردن چنین اتفاق مثبتی را داشت اما برای تایلند هیچ کس شانس قائل نبود. شاگردان ماساتادا ایشی، با پنج امتیاز از گروه ششم صعود کردند. آن‌ها در مصاف با تیم‌های قرقیزستان، عمان و عربستان هیچ گلی دریافت نکردند و ساختار دفاعی فوق‌العاده‌ای داشتند. تایلندی‌ها با این نمایش تحسین‌برانگیز و منظم برای دومین مرتبه متوالی پا به مرحله دوم گذاشتند و باید دید می‌توانند برای نخستین بار از این مرحله نیز عبور کنند یا خیر.

روبر تو مانچینی

بعد از شروعی دیر هنگام و کسب نتایج ضعیف در دیدارهای تدارکاتی، عربستان از جمع کاندیداهای اصلی قهرمانی جام ملت‌های آسیا خارج شده بود اما اگر سرمربی‌ای در قواره روبر تو مانچینی روی نیمکت داشته باشید، می‌توانید معادلات را بر هم بزنید.

عربستان با هدایت فاتح یورو ۲۰۲۰، در دیدار نخست، بردی دراماتیک را برابر عمان جشن گرفت. آن‌ها در مسابقه دوم موفق شدند قرقیزستان ۹ نفره را با ۲ گل شکست دهند و در دیدار پایانی مقابل تایلند، با ترکیب دوم خود به تساوی بدون گل رضایت دادند تا بدون دریافت گل در جریان بازی، با هفت امتیاز سرگروه شوند. حالا نوبت به دیدار سرنوشته‌ساز برابر کره جنوبی از راه رسیده است.

برای هفته پایانی امیدوار نگه داشت. تیم مرد آرژانتینی با یک گل از سد هند گذشت تا با چهار امتیاز با به دور بعدی بگذارد.

مهدی قایدی

شگفتانه تیم ملی فوتبال ایران در دور گروهی جام هجدهم مهدی قایدی بود. بازیکنی که تار دوی پایانی تیم ملی، توسط امیر قلعه‌نویی دعوت نشد اما با حضورش، خیلی سریع دل سرمربی ۶۰ ساله را ربود و با بریس برابر اندونزی، به ترکیب اصلی راه پیدا کرد.

مهدی برابر فلسطین یک گل زد و روی یک گل تاثیر گذار بود. او در جدال دشوار با هنگ کنگ هم موفق شد زنده گلی سه‌امتیازی باشد. بدون شک قایدی می‌تواند یک مهره مهم برای تیم ملی ایران در مرحله حذفی باشد.

فلسطین

فلسطین در این دوره تاریخ‌سازی کرد. ابتدا با گلزنی برابر ایران، پس از هشت سال در جام ملت‌ها موفق به گلزنی شدند.

سپس با متوقف کردن امارات، در شبی که می‌توانستند برنده بازی باشند، برای نخستین بار در ۲ مسابقه متوالی توانستند گل بزنند. البته که این پایان ماجرا نبود و تیم تحت هدایت مکرم دبوب، با زدن سه گل به هنگ کنگ، هم اولین پیروزی خود در تاریخ جام ملت‌ها را به ارمان آورد، هم برای اولین بار در یک بازی بیش از یک گل به ثمر رساند و هم عدی دباغ، به نخستین بازیکن تاریخ فلسطین تبدیل شد که در این رویداد، بیش از یک گل وارد دروازه رقبای می‌کند.

ایمن حسین

آقای گل فعلی جام هجدهم کسی نیست جز ایمن حسین. مهاجم ذخیره تیم ملی عراق که در مصاف با هنگ کنگ در نیمه دوم به میدان آمد و نتیجه را ۳-۱ کرد. او در جدال با ژاپن، طی یک تصمیم تاکتیکی به وسیله خسوس کاساس، سراز ترکیب اصلی در آورد و روی نبوغش در زدن ضربات سر، ۲ گل به ثمر رساند. این پایان ماجرای مهاجم بلندبالای عراق نبود و حسین در بازی آخر مقابل ویتنام نیز غمی از غم دست دادن یک پنالتی، بار دیگر دبل کرد تا با پنج گل، یاد و خاطره یونس محمود را برای فوتبال دوستان عراقی زنده کند.

لی کانگ این

در رویدادی که هوانگ‌هی‌چان تا بازی آخر، به خاطر مصدومیت در ترکیب نبود و سون هیونگ مین،

مریم علی‌بی • دور گروهی جام ملت‌های آسیا در شرایطی به اتمام رسید که شاهد درخشش نفرات و تیم‌هایی بودیم که تفاوت‌ها را رقم زدند. به گزارش فوتبال ۳۶۰، دور گروهی رقابت‌های جام ملت‌های آسیا با برگزاری ۳۶ بازی به اتمام رسید و اتفاقات جالب و هیجان‌انگیزی در آن رخ داد. در این بین تیم‌ها و نفراتی بودند که درخششی ویژه داشتند و تمام نگاه‌ها را به سمت خود خیره کردند. در این گزارش با آن‌ها بیشتر آشنا می‌شویم.

اکرم عفیف

یکی از آماده‌ترین بازیکنان دور گروهی جام ملت‌ها بدون شک اکرم عفیف بود. ستاره تیم السد قطر مجدداً به روزهای اوج خود بازگشته و در قطر تین تین مارکس نقشی محوری دارد.

اکرم در دیدار افتتاحیه ۲ بار دروازه لبنان را باز کرد و سپس مقابل تاجیکستان زنده‌ی گل سه‌امتیازی عنابی‌ها بود. این بازیکن ۲۷ ساله در جدال با چین هم با وجود اینکه در دقیقه ۶۴ به میدان آمد، موفق شد پاس منجر به سوپر گل حسن الهیدوس را ارسال کند تا روی چهار گل از پنج گل مدافع عنوان قهرمانی در دور گروهی تاثیر مستقیم داشته باشد.

تاجیکستان

تاجیکستان، تنها تیم این دوره بود که اولین حضورش در جام ملت‌ها را تجربه می‌کرد. تیم تحت هدایت پتار شگرگرت کروات، مطابق انتظار تیم شایسته‌ای بود.

آن‌ها در بازی اول می‌توانستند چین را شکست دهند اما موقعیت‌های شانس یکی بعد از دیگری از دست رفت. باخت ۱-۰ برابر قطر در شرایطی رقم خورد که آن‌ها بیش از هر تیم دیگری، میزبان را آزار دادند و دقیقاً پایانی را با یک بازیکن کم‌تر سپری کردند.

نهایتاً اما پیروزی برابر لبنان منجر به ثبت اولین پیروزی و اولین صعود تاجیک‌ها شد. تیمی که حالا به انجام کارهای بزرگ‌تر می‌اندیشد.

هکتور کوپر

اولین صعود سوریه در تاریخ جام ملت‌ها در شرایطی رقم خورد که نقش هکتور کوپر در آن بسیار ویژه بود. پیرمرد ۶۸ ساله آرژانتینی، تیمی منسجم را روانه مسابقات کرد. مساله‌ای که همیشه سوریه‌ها با آن مشکل داشتند ولی این بار دغدغه‌ای بابت آن به چشم نمی‌خورد. آن‌ها فوتبال جذاب و روبه‌جلویی را به نمایش نمی‌گذارند اما با توجه به موجودیت‌شان، به خوبی کار کردند. تساوی بدون گل برابر تاجیکستان و باخت خفیف یک بر صفر مقابل استرالیا، آن‌ها را

رختکن

شاخص ترین بازیکنان ایران در مرحله گروهی؛

رکوردداران تیم ملی در راه صدر نشینی

در پایان مرحله گروهی، بازیکنانی که بهترین آمار را در تیم ملی در این مرحله ثبت کردند، بررسی شده‌اند.

تیم ملی ایران مرحله گروهی را با ۳ پیروزی و کسب ۹ امتیاز به پایان رساند. ایران در این دور از رقابت‌ها ۷ گل زد و ۲ گل خورد و امیدوارانه چشم به ادامه مسابقات دارد. در آستانه آغاز مرحله حذفی، بازیکنانی که بهترین آمار را در تیم ملی به جای گذاشته‌اند، معرفی شده‌اند.

بیرانوند، مهره غیر قابل جایگزین

از جمع ۲۶ بازیکن حاضر در اردوی تیم ملی ۲۱ بازیکن تاکنون فرصت بازی پیدا کرده‌اند و به جز ۲ دروازه‌بان ذخیره، سامان فلاح، آریا یوسفی و مهدی ترابی همچنان در این مسابقات به میدان نرفتند.

۱۱ بازیکن در هر ۳ بازی برای تیم ملی بازی کردند. سامان قدوس، علیرضا بیرانوند، حسین کنعانی‌زادگان، مهدی طارمی و مهدی قایدی ۵ بازیکنی هستند که در هر ۳ بازی در ترکیب اصلی قرار گرفتند که از این بین محمدحسین کنعانی‌زادگان و علیرضا بیرانوند تنها بازیکنانی هستند که در ۱۰۰ درصد دقیق بازی کردند که کنعانی‌زادگان به دلیل محرومیت نمی‌تواند آمار خود را در مرحله بعد ادامه دهد.

طارمی و قایدی، بهترین گلزنان تیم ملی

کسب عنوان بهترین گلزن تیم ملی در مرحله گروهی توسط مهدی طارمی کاملاً قابل پیش‌بینی بود ولی انتظار می‌رفت که این بازیکن در این مرحله بیشتر از ۲ گل بزند ولی زدن ۲ گل در بازی آخر، هواداران تیم ملی را به درخشش این بازیکن در دیدارهای آتی تیم ملی امیدوار کرد.

در کنار طارمی اما مهدی قایدی هم ۲ گل زد تا اولین تجربه او در یک تورنمنت بین‌المللی، تجربه موفق باشد.

طارمی با ۷ شوت بیشترین شوت را در بازی‌های تیم ملی زد و پس از آن قایدی با ۶ شوت قرار دارد.

ضربات قایدی از طارمی دقیق‌تر بود و این بازیکن با ۴ شوت در چارچوب بهترین آمار را در تیم ملی دارد و پس از آن مهدی طارمی با ۳ شوت در چارچوب دوم است.

آزمون و قدوس، مهندسان تیم ملی

در جدول رکوردداران بیشترین پاس گل در پایان مرحله گروهی، ۶ بازیکن با ۲ پاس گل رکورد دارند که از این جمع، ایران با ۲ بازیکن بیشترین سهم را دارد. سامان قدوس و سردار آزمون بیشترین پاس گل را در مرحله گروهی مسابقات داده‌اند.

سامان قدوس قلب تپنده تیم ملی ایران در میانه میدان بود که با ۷ پاس کلیدی بهترین آمار را از خود در این تیم دارد. پس از او، مهدی طارمی با ۴ پاس کلیدی دوم است. سردار آزمون دیگر بازیکن با ۲ پاس گل تیم ملی در این مسابقات است.

آزمون علاوه بر ۲ پاس گل، یک گل هم زده است و در مجموع با تأثیرگذاری روی ۳ گل روی بیشترین تعداد گل در این دوره از جام ملت‌های آسیا موثر بوده است.

از نوع بازی عربستان باید ترسید



بازیکنان و مربیان ما همینطور فکر می‌کنند و از الان به فکر حریف بعد از سوریه نیستند. فعلاً سد اول سوریه است.

کارشناس فوتبال در مورد سایر مدعیان جام ملت‌ها و کیفیت آنها عنوان کرد: کیفیتی که از تیم‌ها می‌بینیم می‌تواند تحلیل ما را جهت دهد. مثلاً عربستان مدلی بازی می‌کند که باید از آن ترسید، چون خیلی مدل نتیجه‌گرایی است ولی سبک‌های کره و ژاپن مشخص و روان است. استرالیا و عراق هم تیم‌های خوبی هستند، اما وقتی وارد مرحله حذفی می‌شوند اتفاقاتی می‌افتد که خیلی قواعدها را می‌تواند تغییر دهد. در مرحله حذفی خیلی اتفاقات می‌افتد که تحلیل‌ها را بهم می‌زند، برای همین می‌گویم که ما الان فقط باید به سوریه فکر کنیم، چون اصلاً مشخص نیست بعد از آن با چه تیمی مواجه خواهیم شد.

وی گفت: همه ما بیشتر از هر زمانی این حق را داریم که نسبت به این تیم ملی امیدوار باشیم، چون همدلی و یکدستی بسیار خوبی بین بچه‌ها وجود دارد؛ حتی بچه‌هایی که روی نیمکت هستند. در هر تورنمنتی یکی از شاخصه‌های موفقیت یک تیم نیمکت آن است. نیمکت ایران یکدل و متحد است. با اینکه بازیکنان بزرگی روی نیمکت هستند ولی وقتی حتی برای ۱۵ دقیقه هم وارد زمین می‌شوند با تمام وجود بازی می‌کنند. هیچ نشانی از عدم صداقت در تیم نمی‌بینید و این پارامتری است که خیلی می‌تواند ما را به تیم ایران امیدوار کند.

کنیم. تیم ایران را خوب دیدم و نسبت به بازی با سوریه هم امیدوارم، همینطور نسبت به آینده جام. «با توجه به شکست ژاپن مقابل عراق معادلات و فرضیه‌های موجود درباره مرحله حذفی جام ملت‌ها بهم خورد؛ ژاپن به سمت جدول ایران آمد و حالا احتمال رویارویی با این تیم در مرحله یک چهارم نهایی وجود دارد. با این شرایط برخی اعتقاد داشتند ایران شاید با عدم نتیجه‌گیری در یک بازی گروهی بتواند به سمت دیگر جدول برود و مسیر آسان‌ترین داشته باشد». کارشناس فوتبال کشورمان در واکنش به طرح این موضوع گفت: اینها یک ایده است. شما زمانی ایده‌های دلسوزانه دارید و یک موقع ایده‌های مسئولانه. ایده دلسوزانه را کسانی مثل ما مطرح می‌کنند که کنار تیم نیستند، ولی ایده مسئولانه یعنی اینکه شما در بطن کار هستید و تصمیم شما می‌تواند تیم را بالا و پایین کند.

جلالی افزود: برای یک نگرش مسئولانه شاید نزدیک به ۱۰ ساعت وقت صرف شود. بنابراین ما که کنار تیم نیستیم نمی‌توانیم این حرف را بزنیم. ضمن اینکه مگر ما می‌توانستیم در بازی با هنگ‌کنگ چنین ریسکی کنیم؟ اینها تحلیل‌های مسئولانه‌ای نیست و دلسوزانه است.

به نظر من راهی که آمدیم، امتیازاتی که گرفتیم و انرژی تیم را تقسیم کردیم کار خوبی بود. باید فعلاً روی بازی با سوریه متمرکز شویم و بعد از آن درباره حریف مراحل بعد صحبت کنیم. مطمئن باشید

کارشناس فوتبال کشورمان گفت: ایران تیمی بسیار متحد و همدل است و بیش از هر زمان دیگری می‌توانیم به موفقیت این تیم امیدوار باشیم.

مجید جلالی درباره عملکرد تیم ملی فوتبال ایران در مرحله گروهی جام ملت‌های آسیا و صعود به عنوان تیم اول گروه C اظهار داشت: در این سه مسابقه همه امتیازات ممکن را گرفتیم و موفق شدیم تقسیم انرژی خوبی هم در بین بازیکنان داشته باشیم. از تعداد زیادی از بازیکنان بازی گرفتیم و انرژی را بین بازیکنان تقسیم کردیم. این دستاورد خوبی برای مرحله گروهی است.

وی ادامه داد: شاید در بخش حمله تیم خوبی بودیم ولی در بخش‌های دیگر اشکالاتی داریم که این هم در طول بازی‌های اینچنینی غیرطبیعی نیست. هشت روز فاصله تا بازی بعد زمان خوبی است که روی ضعف‌ها کار کنیم.

جلالی در مورد رویارویی ایران با سوریه در مرحله یک‌هشتم‌نهایی تصریح کرد: سوریه تیم خوبی است و همیشه این تیم بیشتر از اینکه فنی باشد، فیزیکی است. ما هم خوشبختانه یکی از تیم‌های خوب آسیا از لحاظ فیزیکی هستیم و شاید بتوانم بگویم جزو چهار تیم برتر آسیا از نظر فیزیکی به شمار می‌رویم. ضمن اینکه نیمکت خوبی هم داریم؛ زمانی که قرار است بازی فیزیکی انجام دهید نیمکت مهم است. آنقدر بازیکن داریم که در مسابقات مختلف می‌توانیم براساس نوع بازی‌مان از بازیکنان متفاوت استفاده

ذوالفقار نسب: طارمی کم اشتباه ترین بازیکن تیم ملی است

به راحتی می‌توانیم از سد سوریه عبور کنیم

مسابقات راه یابند. ذوالفقار نسب درباره اینکه در بازی با امارات هم خط دفاع تیم ملی ضعیف عمل کرد و یک گل دریافت کردیم، گفت: به نظر من این موضوع در یک الی دو جلسه حل نمی‌شود. تیم ملی ما چند بازی دیگر دارد و باید حمایت کنیم و اگر با همین روال جلو بروند می‌توانند قهرمان شوند. این موضوعی که می‌گویید باید در چندین مسابقه دوستانه تیم را آزمایش کرد و تغییرات اساسی را باید در خطوط مختلف انجام داد و اکنون اگر در این باره حرف بزنیم برد تیم ملی را نادیده گرفتیم باید یک ماه بگذرد تا در این زمینه‌ها و با حوصله و استدلال‌های مشخصی صحبت کنیم تا تیم ملی راهکارش را تغییر دهد.

کارشناس فوتبال درباره اینکه عملکرد مهدی طارمی در این بازی را چطور می‌بیند، گفت: طارمی یکی از بازیکنان خوب ما است و بسیار کم



کارشناس فوتبال درباره صعود مقتدرانه تیم ملی کشورمان به مرحله یک‌هشتم‌نهایی جام ملت‌های آسیا گفت: بازیکنان با یک آهنگ و ریتم مشخص توانستند ۳ امتیاز را بگیرند و به مرحله بعدی مسابقات راه یابند.

بیژن ذوالفقار نسب کارشناس فوتبال درباره برد تیم ملی فوتبال کشورمان برابر تیم امارات و صعود مقتدرانه به مرحله یک‌هشتم‌نهایی جام ملت‌های آسیا اظهار کرد: به نظر من بازی خوبی بود و ملی پوشان کشورمان از ابتدا تا پایان مسابقه تسلط به بازی داشتند و با یک آهنگ و ریتم مشخص توانستند این ۳ امتیاز را بگیرند و به مرحله بعدی

حرکت تیم ملی فوتبال به سمت بهشت

اسکوربرد

ابراهیمی:

امیدوارم با مربی ایرانی، قهرمان آسیا شویم

سر مربی اسبق تیم ملی فوتبال ایران، گفت: امیدوارم تیم کشورمان با مربی ایرانی خود در جام ملت‌های آسیا به قهرمانی دست یابد، چراکه توان رسیدن به این مهم را دارد.

ناصر ابراهیمی در خصوص شرایط تیم ملی ایران در جام ملت‌های آسیا اظهار داشت: بازی خوبی مقابل امارات به نمایش گذاشتیم و به چند گل رسیدیم که متأسفانه سه گل ما از سوی VAR رد شد، اما خوشحالم که باز هم مقابل امارات به پیروزی رسیدم. البته باید برای رفع ضعف‌های خط دفاعی تلاش کنیم تا مقابل سوریه با مشکل مواجه نشویم.

وی درباره نقاط ضعف و قوت تیم ملی، تصریح کرد: نقاط ضعف ما دفاع است و باید کادر فنی این مشکل را حل کند. امیدوارم هافبک‌های ما در بازی بعدی با حوصله بازی کنند، چراکه از دست رفتن توپ موجب می‌شود با ضد حملات حریفان روبه‌رو شویم.

در طرف مقابل، بهترین خط حمله را در بین تیم‌های حاضر در آسیا داریم. مقابل امارات شاهد بودیم مهدی طارمی و سردار آزمون چشم بسته یکدیگر را پیدا می‌کردند.

خیلی دوست داشتیم آزمون هم مثل طارمی گل زنی کند که متأسفانه گل او آفساید اعلام شد.

وی در مورد اظهار نظر عجیب رحمان رضایی مربی فعلی تیم ملی که گفته بود باخت زاین برابر عراق موجب از بین رفتن تمرکز تیم ایران شده است، گفت: نباید با حرف‌های خود، برای تیم ملی کشورمان حاشیه ایجاد کنیم. با صحبت‌های مربی تیم ملی ایران موافق نیستیم، چون ما باید تمرکزمان روی کار خودمان باشد نه اینکه به فکر تیم‌های دیگر باشیم.

ابراهیمی در خصوص عملکرد علیرضا بیرانوند در بازی مقابل امارات، یادآور شد: خوشبختانه ایران همیشه بهترین دروازه‌بان‌ها را داشته است. چند سالی است که بیرانوند سنگربان اول ماست و من از این موضوع بسیار خوشحالم و امیدوارم در بازی بعدی هم موفق باشد.

در زمانی که من سرمربی تیم ملی بودم، محروم ناصر حجازی جزو بهترین دروازه‌بان‌های ایران بود. در حال حاضر بیرانوند این عنوان را دارد و خیلی خوشحالم او توانست در بازی مقابل امارات پنالتی را مهار کند. همین کار او باعث شد روحیه تیم افزایش پیدا کند و تیم به گل دوم برسد.

وی درباره ارزیابی خود از بازی‌های گروهی ایران، اظهار کرد: با ۹ امتیاز و مقتدرانه صعود کردیم. تا کنون تیم ملی محک جدی نخورده، چون با تیم‌های درجه ۲ و ۳ رقابت داشته و امیدوارم تیم ملی در مرحله یک هشتم نهایی جام ملت‌ها باز یکنواخت عمل خواستن را صرف کنند و سوریه را شکست دهند. خیلی امیدوارم با یک مربی ایرانی (امیر قلعه‌نویی) به قهرمانی برسیم.

سر مربی اسبق تیم ملی در مورد بازی روز چهارشنبه مقابل سوریه، خاطر نشان کرد: سوریه تیم دوند و قدرتی است و ما همیشه به سختی آنها را از پیش‌رو برداشتیم.

آنها قطعاً از لحاظ تاکتیک برابر ما حرفی برای گفتن ندارند. به هافبک‌های تیم ملی توصیه می‌کنم در بازی مقابل سوریه با آرامش ذهنی کامل بازی کنند.



فرا رسیده که ایران بعد از گذشت ۴۷ سال جام را بالای سر برد، بیشترین لژیونر، بهترین دروازه بان ها و یک کادر با تجربه و ایرانی داریم که با جان و دل برای موفقیت تیم ملی تلاش می‌کنند پس باید به قهرمانی برسیم

از کی روش الگو برداری کردم

وی در خصوص تفاوت مربیان ایرانی و خارجی گفت: من یکی از طرفداران سرسخت کی روش بودم به تمرینات تیم ملی آن زمان می‌رفتم و از تمرینات کی روش الگو برداری می‌کردم اما با او نتوانستیم به فینال راه پیدا کنیم و در جام جهانی هم به مرحله بعد صعود کنیم، امیر قلعه‌نویی را بخوبی می‌شناسم و می‌دانم تمام تلاشش را می‌کند تا تیم ملی موفق شود بنابراین همه باید از این کادر ایرانی و بازیکنان حمایت کنیم تا این تیم خوب و هماهنگ به قهرمانی برسد.

سر مربی به ترکیب اصلی دست پیدا کرده

عبداله ویسی در خصوص انتقاداتی که از قلعه‌نویی در خصوص تغییرات زیاد در ترکیب تیم ملی می‌شود، گفت: به مرحله‌ای رسیدیم که کادر فنی باید به ترکیب اصلی رسیده باشد، سرمربی شناخت کامل از بازیکنان دارد و اگر تغییری صورت می‌دهد بر اساس شکل بازی حریف است و دلیل دیگری وجود ندارد هر مربی تفکرات خاص خودش را دارد و باید به افکار او احترام بگذاریم، البته مصدومیت چند بازیکن هم در سه بازی گذشته باعث شد تا تغییر در ترکیب تیم ملی بوجود بیاید و امیدواریم که بتوانیم حتی با تغییر در ترکیب تیم ملی به قهرمانی دست پیدا کنیم.

از شمس آذر پیشنهاد داشتیم

کارشناس فوتبال در پاسخ به این سوال که گفته می‌شود قرار است نیم فصل دوم هدایت شمس آذر را بعهده بگیرد گفت: در ابتدای فصل رفتیم به شمس آذر قطعی بود اما خودم خواستم که دقیقی در شمس آذر بماند چون شناخت خوبی از تیم داشت و دیدید که موفق هم شد، در حال حاضر استراحت می‌کنم و اگر شمس آذر پیشنهاد بدهد از آن استقبال می‌کنم.

بانفت آبادان هیچ مشکلی نداشتیم

وی در پاسخ به این سوال که گفته می‌شود به خاطر مسایل مالی با تیم سابق خود یعنی نفت آبادان به مشکل خورده اید گفت: خوشبختانه با مدیران تیم نفت هیچ مشکلی نداشتیم و خیلی دوستانه و کاملاً توافقی از این تیم جدا شدم و برای نفت آبادان آرزوی موفقیت دارم.

ایران گفت: توپ که از خط هافبک به خط حمله نزدیک می‌شود یعنی به بهشت نزدیک می‌شویم، بی دلیل نیست که تیم‌های بزرگ اروپایی خواستار به خدمت گرفتن طارمی و آزمون هستند، تا خوب نباشی به باشگاه رن نخواهی رفت، طارمی و آزمون زوج شناخته شده در جهان هستند و در جام ملت‌های آسیا هم عملکرد فوق‌العاده‌ای دارند ضمن اینکه ما جهان‌بخش، قایدی، قدوس و مغانلو را هم داریم که همگی می‌توانند هر خط دفاعی را به چالش بکشند و امیدوار هستیم که در دیدار برابر سوریه هم مهاجمان ما بتوانند از موقعیت‌های بدست آمده استفاده کرده تا بتوانیم به مرحله بعد صعود کنیم.

مرحله حذفی خطرناک است

کارشناس فوتبال در خصوص شرایط سوریه که قرار است در مرحله حذفی مقابل تیم ملی ایران قرار بگیرد گفت: مرحله حذفی خطرناک‌ترین بخش در جام ملت‌های آسیا است درست است که بارها سوریه را شکست دادیم و هیچوقت حریف پر قدرتی برای ما نبوده اما نمی‌توانیم حریف را دست کم بگیریم، سوریه در این مرحله حریفی جدی خواهد بود و می‌تواند در دروازه ما حریفان را بفرستد و موقعیت گل زنی به حریف ندهد، نباید انتظار داشته باشیم که با چند گل سوریه را شکست دهیم، یک گل هم می‌تواند تضمین کننده صعود ما باشد و مهم این است که بتوانیم از این مرحله سخت به سلامت عبور کنیم.

ایران فینالیست خواهد شد

ویسی با ابراز امیدواری برای رسیدن ایران به فینال جام ملت‌های آسیا گفت: بدون شک ایران به فینال راه پیدا خواهد کرد و من در این خصوص شک ندارم تیم پر مهره، مربیان با تجربه و حمایت تماشاگران همگی دست به دست هم داده تا بعد از گذشت سالها از کابوس قهرمان نشدن خارج شویم، الان زمان آن

کارشناس فوتبال معتقد است تیم ملی ایران در جام ملت‌های آسیا توانایی رسیدن به فینال را دارد چرا که برخی بازیکنان جزو بهترین‌های قاره هستند و می‌توانند به فینالیست شدن تیم ملی کمک کنند. عبداله ویسی در خصوص عملکرد تیم ملی در مرحله گروهی هجدهمین دوره جام ملت‌های آسیا گفت: قابل پیش بینی بود که تیم ملی از این گروه به راحتی صعود خواهد کرد.

مهم‌ترین حریف ما در این گروه امارات بود که این تیم هم حرفی برای گفتن نداشت و نتوانستیم به راحتی این تیم را شکست دهیم. این بازی در مرحله گروهی بیشتر جنبه تدارکاتی برای ما داشت و توانست کمک موثری برای شناخت بیشتر نفرات به کادر فنی ما داشته باشد.

خط دفاع نیاز به هماهنگی بیشتر دارد

برای رسیدن به موفقیت در یک تورنمنت نقش مدافعان بسیار پررنگ است، با انتقاد سازنده از تیم ملی و خصوصاً خط دفاع موافقم اما نه انتقادی که باعث تخریب شود، تیم ملی از اشتباهات بچه‌گانه متضرر خواهد شد و هر وقت توپ را از دست دهیم لرزان تر می‌شویم، خط دفاع تا زمان دیدار برابر سوریه باید به هماهنگی کامل برسد تا بتواند مقابل سوریه به نتیجه دلخواه که همان پیروزی و صعود به مرحله بعد است دست پیدا کند. عیار خط دفاع وقتی تحت فشار قرار می‌گیرد مشخص خواهد شد، دو اشتباه برابر فلسطین و امارات خط دفاع ما داشت که منجر به خوردن ۲ گل شد با توجه به تجربه امیر قلعه‌نویی در فوتبال و شناخت خوب او از حریفان ضعف‌های خط دفاع حل خواهد شد تا بتوانیم قدرتمند مقابل سوریه ظاهر شویم.

با مهاجمان تیم ملی به بهشت خواهیم رفت

ویسی در خصوص عملکرد خط حمله تیم ملی



میدان

۲ رکورد متفاوت تیم ملی در مرحله گروهی امیدوار کننده در حمله، نامطمئن در دفاع

تیم ملی ایران در مرحله گروهی یکی از بهترین آمار هجومی و یکی از ضعیف‌ترین آمار دفاعی خود را به جای گذاشت. تیم ملی ایران باز هم دور گروهی جام ملت‌های آسیا را در صدر جدول به پایان رساند. ایران در کنار قطر و عراق، یکی از ۳ تیمی بود که حداکثر امتیازات مرحله نخست را کسب کرد تا یکی از مدعیان جدی قهرمانی لقب گیرد. ایران با حضور عناصر هجومی زنده خود، آمار خوب گلزنی از خود به جای گذاشت ولی بر خلاف انتظار در فاز دفاعی نتوانست توقعات را برآورده کند.

برابری با بهترین رکورد تاریخ

تیم ملی مرحله گروهی را با ۷ گل زده به پایان رساند و پس از عراق، ژاپن و کره جنوبی که یک گل بیشتر از ایران زدند، بهترین خط حمله جام را به خود اختصاص داد. به‌ثمر رساندن ۷ گل با بهترین آمار ایران در مرحله گروهی با گروه ۴ تیمی برابر است. تیم ملی در جام ملت‌های آسیا ۲۰۱۹ هم ۷ گل زده بود. بهترین آمار گل زده ایران در مرحله گروهی به جام ملت‌های آسیا ۱۹۸۰ بازی می‌گردد که ایران در آن دوره که مسابقات در گروه‌های ۵ تیمی برگزار می‌شد در دور نخست، ۱۲ گل زد.

شوکت در خط دفاعی

بازی نخست تیم ملی برابر فلسطین با یک اتفاق پیش‌بینی نشده همراه بود و دروازه ایران برابر این تیم باز شد. این اولین بار از نخستین بازی مرحله گروهی جام ملت‌های ۲۰۱۱ بود که تیم ملی در یک بازی از این مرحله گل می‌خورد پس از ۸ مسابقه در دور نخست بازی‌ها گل خورد. تیم ملی در بازی دوم، اولین گلین شیت را در این جام ثبت کرد ولی نتوانست روند بسته نگه داشتن دروازه خود را در بازی با امارات حفظ کند و برای اولین بار در تاریخ جام ملت‌ها از این تیم گل خورد تا آمار عجیب برای تیم ملی در این رقابت‌ها ثبت شود. تیم ملی از جام ملت‌های آسیا ۲۰۰۰ تاکنون تنها در این دوره و جام ملت‌های آسیا ۲۰۰۷ در مرحله گروهی فقط یک گلین شیت داشته است که آمار ی نگران کننده در دفاع به شمار می‌آید.



چشمی:

تیم آسانی در جام ملت‌های آسیانداریم

بازیکن تیم ملی فوتبال ایران تأکید کرد تمرکز کادرفنی و بازیکنان تیم ملی کسب نتیجه خوب در بازی با سوریه است.

روزبه چشمی در حاشیه تمرین تیم ملی فوتبال ایران گفت: خدا را شکر که ۹ امتیاز را از مرحله گروهی گرفتیم و از امروز تمرکزمان روی بازی با سوریه خواهد بود. با نتایجی که در این مسابقات رقم خورده بازی کردن با هر تیمی سخت است. تمام تمرکز تیم و کادرفنی کسب نتیجه خوب برابر سوریه است.

وی در مورد مصدومیت مدافعان تیم ملی و حضور احتمالی‌اش در خط دفاعی گفت: ابتدا برای صادق محرمی بابت اتفاقی که برایش افتاد آرزوی سلامتی دارم. ان شاءالله مصدومان برسند، بقیه‌اش دست کادرفنی است. هر زمان کادرفنی نیاز بداند بهترین عملکرد خودمان را خواهیم داشت. علاوه بر سوریه تیم‌هایی که کسی فکر نمی‌کرد امتیاز بگیرند امتیاز گرفتند و صعود کردند. هیچ تیم آسانی نداریم.



ایرانی که در دیناموز اگر ب بازی می‌کند با توجه به آسیب دیدگی اش جام ملت‌ها را از دست خواهد داد. هر چند در این پست تیم ملی رامین رضائیان را در اختیار دارد که یکی از آماده‌ترین بازیکنان لیگ باشگاهی ایران در فصل اخیر بوده است. اما شاید بیشترین مشکل در قلب خط دفاعی باشد؛ جایی که محمدحسین کنعانی زادگان در بازی با امارات و با دریافت کارت زرد از حضور در بازی بعدی برابر سوریه محروم شد.

با وجود مصدومیت مجید حسینی و اینکه حضورش در بازی بعدی تیم ملی قطعی نیست، قلعه‌نویی و کادرفنی اش باید برای بازی مرحله یک هشتم دست به تغییراتی بزنند.

اگر مجید حسینی به بازی بعدی نرسد، قلعه‌نویی تنها دو گزینه دیگر برای حضور در این پست خواهد داشت: روزبه چشمی که کارلوس کی‌روش او را یک مدافع وسط مدرن می‌دانست می‌تواند از خط میانی به خط دفاع منتقل شود ضمن اینکه سامان فلاح جوان دیگر گزینه‌ای است که تخصص بازی در دفاع وسط را دارد.

با این وجود به نظر می‌رسد چهره خط دفاعی تیم ملی در بازی مرحله حذفی برابر سوریه کاملاً متفاوت باشد چرا که یک یا دو بازیکن در این خط تغییر خواهند کرد. البته کنعانی‌زادگان بعد از طی محرومیتش می‌تواند از بازی مرحله یک چهارم نهایی به ترکیب تیم اضافه شود اما این شرایط می‌تواند موجب احتیاط و استرس در بازی شود چرا که شجاع و دیگر بازیکنان خط دفاعی باید حسابی مراقب باشند که دچار محرومیت یا مصدومیت نشوند چون تیم ملی در صورت صعود حضور در مرحله بعدی احتمالاً با یکی از رقیبان مدعی اش روبرو می‌شود و حضور یا عدم حضور بازیکنان مهم خط دفاعی می‌تواند تاثیرگذار باشد.



بهترین گلزنان

علی دایی و سردار آزمون هر کدام با ۴ گل زده بهترین گلزنان ایران در برابر سوریه بوده‌اند. مهدی طارمی که زوج خط حمله تیم ملی ایران را به همراه سردار تشکیل می‌دهند، با زدن سه گل یکی از بهترین‌های ایران در تقابل‌های رودرو با سوریه بوده است.

سابقه تقابل‌ها

تیم‌های ایران و سوریه در طول نیم‌قرن جدال رودرو، دویار در بازی‌های دوستانه به مصاف هم رفته‌اند که هر دو دیدار در سال‌های اخیر برگزار شده است. شش مسابقه دو تیم از رقابت‌های غرب آسیا بوده است. همچنین ایران و سوریه در چهارده مسابقه مقدماتی جام جهانی با هم دیدار کرده‌اند. در مقدماتی جام ملت‌های آسیا ۷ بازی آمار در مرحله نهایی جام ملت‌های آسیا تنها یک بار و در جام ملت‌های ۱۹۸۰ که در کویت برگزار می‌شد دو تیم به مصاف هم رفته‌اند که این بازی بدون گل به پایان رسید. بازی روز چهارشنبه از مرحله یک هشتم نهایی جام ملت‌های آسیا دومین دیدار دو تیم در این تورنمنت و اولین مسابقه‌شان در مرحله حذفی جام ملت‌های آسیا است.

خط دفاعی تردید بزرگ امیر

بازگشت شجاع خلیل‌زاده به ترکیب تیم ملی در بازی با امارات، اتفاق خوبی برای امیرقلعه‌نویی و کادرفنی تیم ملی بود چرا که در غیر این صورت با توجه به مصدومیت مجید حسینی خط دفاعی با کمبود بازیکن در این خط مواجه می‌شد. اما ترکیب دفاعی تیم ملی برابر امارات در سومین دیدار مرحله گروهی، مصدوم و محروم‌های جدیدی را به این خط تحمیل کرد. صادق محرمی یا مصدومیت جدی صادق محرمی دفاع راست تیم همراه بود. مدافع لژیونر

تیم ملی ایران در مرحله حذفی رقابت‌های جام ملت‌های آسیا باید به مصاف یک حریف قدیمی برود که در طول حدود ۵۰ سال سی مسابقه با آن برگزار کرده است.

روز چهارشنبه یازدهم بهمن، تیم ملی ایران در ورزشگاه عبدالله بن خلیفه و از مرحله یک هشتم نهایی جام ملت‌های آسیا باید به مصاف تیم ملی سوریه برود. حریفی که طی نیم قرن گذشته سی بار تیم ملی ایران با آن دیدار کرده و تنها در یک مسابقه شکست خورده است.

تنها باخت ایران

فوتبال ایران در برابر سوریه فقط یک باخت را تجربه کرده است. این شکست مربوط به دومین بازی دو تیم در اردیبهشت ۱۳۵۲ و در بازی دوم مقدماتی جام جهانی ۱۹۷۸ رقم خورد. در این مسابقه که در ورزشگاه امجدیه برگزار شد سوریه با تک گل تاتیش در دقیقه ۱۲ ایران را شکست داد. در حالی که یک هفته قبل از آن ایران موفق شده بود با گل اکبر کارگر جم که در دقیقه ۸۳ به ثمر رسید حریف را شکست بدهد.

بردهای ایران

به غیر از شکست در بازی دوم، تیم ملی ایران در ۱۸ مسابقه برنده شده و در یازده بازی دو تیم به نتیجه مساوی رسیده‌اند. تیم ایران در ۵ بازی آخرش با تیم ملی سوریه ۴ برد و یک تساوی به دست آورده است.

پرگل‌ترین‌ها

پرگل‌ترین برد ایران برابر سوریه در تیرماه ۱۳۸۳ و در رقابت‌های غرب آسیا در ورزشگاه آزادی رقم خورد. در این بازی تیم ملی ایران با نتیجه ۷-۰ یک به برتری رسید. در همین دوره بازی‌های غرب آسیا ایران یک بار دیگر با سوریه دیدار کرد و این بار با نتیجه ۴-۰ حریفش را مغلوب کرد. آخرین برد پرگل ایران برابر سوریه در یک بازی دوستانه در ورزشگاه آزادی و در اردیبهشت سال ۹۸ رقم خورد که در آن بازی مهدی طارمی ستاره حال حاضر تیم ملی هت تریک کرد. روز دهم فروردین ۱۴۰۰ نیز تیم ایران یک بازی دوستانه دیگر با سوریه در ورزشگاه آزادی برگزار کرد که نتیجه این مسابقه نیز با گل‌های کنعانی‌زادگان، آزمون و انصاری فرد با سه گل به سود ایران به پایان رسید.

آخرین برد پرگل ایران برابر سوریه در مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۲ و در ورزشگاه ملک عبدالله دوم عمان برگزار شد. تیم ایران در این مسابقه نیز با گل‌های سردار آزمون، علی‌قلی زاده و احسان حاج‌صفی به پیروزی رسید.

ایران و ژاپن: کمترین فاصله ممکن در ۳۶۵ روز گذشته



میکرون

آمار ایران در مرحله گروهی جام ملت‌های آسیا

کیفیت، بدون دقت!

شوت‌های مهاجمان تیم ملی دقت بالایی نداشته و بیش از ۷۰ درصد شوت‌ها حتی در چارچوب هم نبوده، اما اکثر شوت‌هایی که در چارچوب بود تبدیل به گل شد.

ایران در مرحله گروهی جام ملت‌های آسیا را با ۷ گل زده، ۲ گل خورده و کسب حداکثر امتیازات به پایان رساند. ایران در حالی در این مرحله ۷ گل زد که بیشترین گل زده در مرحله گروهی این جام، ۸ گل بود. تعداد گلی که ۳ تیم ژاپن، کره جنوبی و عراق به ثمر رساندند. ایران تا به حال در مرحله گروهی جام ملت‌های آسیا (گروه‌های ۴ تیمی) بیشتر از ۷ گل زده است.

تیم ملی در این ۳ بازی به اندازه زدن ۴،۸۸ گل، موقعیت ساخت. کیفیت ضربات نهایی مهاجم‌های تیم ملی اما به اندازه‌ای بالا بود که بیشتر از موقعیت‌هایی که ساخت، گل زد. ایران از این امید گل، ۷ گل زد؛ یعنی بیش از ۲ گل، بیشتر از موقعیت‌هایی که ساخت. بازیکنان ایران در این تورنمنت روی هم رفته ۴۳ شوت با شوت دروازه حریفان را تهدید کردند. دقت شوت‌های بازیکنان تیم ملی اما خیلی بالا نبود و فقط ۱۲ تا از این ۴۳ شوت، در چارچوب بود. در این تورنمنت به طور میانگین هر تیم ۱۱،۹ شوت و ۳،۵ شوت در چارچوب زده که آمار ایران قابل قبول بوده است.

۲ گل خورده اما رکورد منفی

ایران در ۲ تا از ۳ بازی این مرحله گل خورد تا خط دفاعی ایران برخلاف خط حمله، انتقاد زیادی به آن وارد شود. ثبت فقط یک گلین شیت از ۳ مسابقه، آمار است که از جام ملت‌های آسیا ۲۰۰۰ تا به حال فقط یک مرتبه و آن هم با امیر قلعه‌نویی رخ داده بود. ایران که در مرحله گروهی، عمده تمرکزش روی گلزنی و خلق موقعیت بود، در این ۳ بازی ۲۲ مرتبه دروازه‌اش با شوت تهدید شد. تعداد شوتی که به دروازه بیرانوند رسید هم دورقمی بود. او ۸ شوت را مهار کرد و ۲ گل هم خورد. یعنی ایران فقط ۲ شوت در چارچوب بیشتری از حریفانش زد. ایران به اندازه زدن ۲،۰۱ گل هم به حریفانش موقعیت داده بود که ۰،۸۱ از این عدد، مربوط به امید گل پناستی (ورباند آن) در بازی با امارات بود. بازیکنان ایران در ۵۵ درصد از دوئل‌های یک مقابل یکی که شرکت کردند، پیروز شدند و نبرد را از بازیکن حریف بردند. ایران در این ۳ مسابقه متوسط مالکیت توپ ۶۲ درصدی هم داشت تا با ارائه فوتبالی مالکانه، برای خلق موقعیت تلاش کند.

مقایسه با سایر تیم‌ها

در این تورنمنت ۷ تیم بیشتر از ایران با شوت دروازه رقیبان‌شان را تهدید کردند که عربستان با ۵۷ شوت، در صدر قرار دارد. کره جنوبی (۵۵) و فلسطین (۴۷) هم دیگر تیم‌های شوت‌زن این رقابت‌ها بودند. در شوت در چارچوب هم ایران نهمین تیم برتر تورنمنت است. در این آیتم، کره جنوبی با ۱۹ شوت، یک شوت در چارچوب بیشتری از عربستان زده و پیش‌تاز است. قطر و تایلند ۳ تیمی هستند که در مرحله گروهی اصلا گل نخوردند. ایران با یک گلین شیت جزو تیم‌هایی است که در رتبه نهم جای دارند. در تعداد پاس هم ایران با ۱۶۳۷ پاس، پنجمین تیم برتر در ارائه فوتبال مالکانه است. جایی که کره جنوبی و ژاپن با بیش از ۲۰۰۰ پاس، در آن بالاتر از عربستان، استرالیا و ایران جای دارند.

فاصله میان ایران و ژاپن در رنکینگ جهانی فیفا، به کمترین میزان خود طی یک سال اخیر رسیده است. مرحله گروهی رقابت‌های جام ملت‌های آسیا به پایان رسید که طی آن تیم ملی ایران به عنوان صدرنشین از گروه خود به مرحله بعد راه یافت ولی تیم‌های مدعی ژاپن و کره جنوبی با ایستادن در جایگاه دوم، توانستند بلیت حضور در دور بعدی مسابقات را رزرو کنند.

در شرایطی که تصور می‌شد تیم فوق‌العاده آماده ژاپن بتواند با ایستادن در رتبه اول گروه، راهی مرحله یک هشتم نهایی شود، اما این اتفاق رخ نداد و عملاً نمودار درختی مسابقات کاملاً به هم ریخت تا سامورایی‌ها به سمت دیگر جدول و بخشی که ایران حضور دارد راه پیدا کنند و کره جنوبی نیز در سمت دیگر نمودار ایستاد.

این نتایج باعث تغییرات مهمی در امتیازات تیم‌ها برای قرارگیری در رنکینگ جهانی فوتبال شد. ژاپن به واسطه دو پیروزی و یک شکست در مرحله گروهی و البته پیروزی‌هایی که در بازی‌های دوستانه پیش از آغاز مسابقات به دست آورد، با منفی ۱۳،۱۱ مواجه شد.

در سمت مقابل، ایران که توانست در این فیفادی برابر بوریکنافاسو، اندونزی، فلسطین، هنگ‌کنگ و امارات به پیروزی دست یابد، در مجموع صاحب ۲۴،۲۵ امتیاز مثبت شد و همین موضوع اختلاف فراوانی که میان تیم ملی و سامورایی‌ها ایجاد شده

بود را کاهش داد.

- * تاریخ اعلام رنکینگ رسمی: ۲۰ جولای ۲۰۲۳ - فاصله امتیازی میان ایران و ژاپن: ۳۹،۳۷ امتیاز
- * تاریخ اعلام رنکینگ رسمی: ۲۱ سپتامبر ۲۰۲۳ - فاصله امتیازی میان ایران و ژاپن: ۴۳،۹۴ امتیاز
- * تاریخ اعلام رنکینگ رسمی: ۱۲ اکتبر ۲۰۲۳ - فاصله امتیازی میان ایران و ژاپن: ۴۵،۶۹ امتیاز
- * تاریخ اعلام رنکینگ رسمی: ۳۰ نوامبر ۲۰۲۳ - فاصله امتیازی میان ایران و ژاپن: ۵۵،۱۱ امتیاز
- * تاریخ اعلام رنکینگ رسمی: ۲۱ دسامبر ۲۰۲۳ - فاصله امتیازی میان ایران و ژاپن: ۵۵،۱۱ امتیاز

حالا و در شرایطی که هنوز رنکینگ رسمی فیفا اعلام نشده، اما در رتبه‌بندی آنلاین، ایران توانسته است فاصله امتیازی خود با ژاپن را به ۱۷،۷۵ امتیاز کاهش دهد. ایران در مرحله یک هشتم نهایی جام ملت‌های آسیا باید به مصاف سوریه برود و ژاپن نیز با بحرین روبرو خواهد شد.

در صورت پیروزی گول‌های آسیا، آنها در دور یک چهارم نهایی به مصاف هم خواهند رفت. برنده این مسابقه، می‌تواند تا مدت‌ها، رتبه نخست آسیا را از آن خود کند و باید دید که در نهایت و با پایان جام ملت‌های آسیا، این جایگاه به چه کشوری خواهد رسید.

لازم به ذکر است که کره جنوبی نیز پس از دو تساوی ناامیدکننده برابر اردن و مالزی، رتبه سوم آسیا را از دست داده و این جایگاه به صورت موقت، به استرالیا رسیده است.

در شرایطی که در آخرین رنکینگ رسمی اعلام شده توسط فیفا اختلاف میان ایران و ژاپن ۵۵،۱۱ امتیاز بود، حالا این عدد به ۱۷،۷۵ امتیاز کاهش یافته که این موضوع نشان می‌دهد رسیدن شاگردان امیر قلعه‌نویی به رتبه نخست آسیا، بیش از هر زمان دیگری در دسترس است و در صورت حذف سامورایی‌ها در دور بعد و یا حتی شکست در بازی مستقیم مقابل ایران، می‌تواند این دستاورد بزرگ را برای تیم ملی به ارمغان بیاورد.

فاصله امتیازی میان ایران و ژاپن در شرایطی که به ۱۷،۷۵ امتیاز کاهش یافته که دقیقاً طی یک سال گذشته، هیچ‌گاه این دو تیم چنین اختلاف اندکی با یکدیگر نداشته‌اند و همواره سامورایی‌ها با فاصله زیادی در رتبه اول آسیا جای داشته و حتی در آخرین رنکینگ رسمی فیفا نیز به جایگاه هفدهم جهان صعود کرده بودند.

در زیر به میزبان فاصله امتیازی میان ایران و ژاپن در رنکینگ‌های رسمی فیفا طی یک سال گذشته نگاهی می‌اندازیم:

- * تاریخ اعلام رنکینگ رسمی: ۲۲ دسامبر ۲۰۲۲ - فاصله امتیازی میان ایران و ژاپن: ۴۱،۳۵ امتیاز
- * تاریخ اعلام رنکینگ رسمی: ۶ آوریل ۲۰۲۳ - فاصله امتیازی میان ایران و ژاپن: ۳۵،۳۶ امتیاز
- * تاریخ اعلام رنکینگ رسمی: ۲۹ ژوئن ۲۰۲۳ - فاصله امتیازی میان ایران و ژاپن: ۳۹،۳۷ امتیاز

رکوردی که هر روز رویایی‌تر می‌شود؛ بیرانوند استاد پناستی



علیرضا بیرانوند رکورددار

بیشترین مهار ضربه پناستی در تاریخ تیم ملی است.

تیم ملی امارات در دیدار با ایران برای نخستین بار در طول تاریخ موفق به کسب پناستی شد و در صورت گل شدن این ضربه، بازی مساوی می‌شد ولی علیرضا بیرانوند با مهار پناستی به پیروزی تیم ملی کمک کرد. این دروازه‌بان رکورد خیره‌کننده‌ای در مهار پناستی دارد. در تاریخ تیم ملی در کنار علیرضا بیرانوند، احمدرضا عابدزاده، ناصر حجازی، مهدی رحمتی، بهزاد غلامپور، منصور رشیدی، امیر آقاسینی، هادی طباطبایی

و شهاب گردان دروازه‌بان‌هایی هستند که موفق به مهار ضربه پناستی در جریان بازی شده‌اند ولی این دروازه‌بان‌ها در دوران حضور در تیم ملی تنها یک پناستی گرفتند ولی بیرانوند با مهار ۴ پناستی رکورددار است. بیرانوند با مهار پناستی مقابل امارات در جام ملت‌های آسیا هم رکورددار شد. تا قبل از حضور بیرانوند در تیم ملی، تنها دروازه‌بان تیم ملی که در جام ملت‌های آسیا پناستی شده بود، احمدرضا عابدزاده گلر افسانه‌ای تیم ملی بود که پناستی ماجد عبدالله اسطوره فوتبال عربستان را در جام ملت‌های آسیا ۱۹۸۸ مهار کرد. عابدزاده چندین پناستی هم در پایان بازی مهار کرد

ولی تنها پناستی مهار شده او در جریان بازی در تاریخ جام ملت‌ها مقابل عربستان بوده است. علیرضا بیرانوند پس از آنکه در جام ملت‌های آسیا دوره قبل در بازی با عمان پناستی محسن الغسانی را گرفت، این بار مانع گل شدن پناستی یحیی الغسانی در دیدار با امارات شد تا تنها دروازه‌بان تیم ملی باشد که در جام ملت‌های آسیا ۲ مهار پناستی داشته است. بیرانوند تاکنون در جام ملت‌ها در هنگام زدن ۳ ضربه پناستی درون دروازه تیم ملی بوده که تنها یک پناستی گل شده است. از همان ابتدای دوران بازیگری علیرضا بیرانوند در لیگ برتر و تیم ملی بود، تبدیل شدن این دروازه‌بان به یک چهره شاخص قابل پیش‌بینی بود ولی بدون تردید نقطه عطف دوران حرفه‌ای این بازیکن مهار ضربه پناستی کریستیان رونالدو یکی از برجسته‌ترین نام‌های تاریخ فوتبال جهان در جام جهانی ۲۰۱۸ بود. بیرانوند پس از آن عکس‌العمل تاریخی، تبدیل به یک پناستی گیر برجسته هم شده است. بیرانوند از پناستی تاریخی برابر رونالدو، در ۳۴ ضربه پناستی در تمام رقابت‌های باشگاهی داخلی، آسیا و تیم ملی داخل دروازه بوده که تنها ۱۵ توپ تبدیل به گل شده و ۱۹ پناستی را این دروازه‌بان یا مهار کرده یا داخل چارچوب نبوده است و مقابل بیرانوند احتمال گل شدن پناستی کمتر از گل نشدن است.

شکوفایی قایدی، نقش متفاوت قدوس



یک گل زد. قایدی که کمترین لمس توپ را بین تمامی بازیکنان ایران دارد، در هر بازی دو شوت به سمت دروازه حریفان زد. ۲ تا از ۴ شوت در چارچوب قایدی هم گل شده و پاسخ اعتماد کادرفنی را داده است. قایدی معمولاً با محمد محبی تعویض می‌شود. محبی در پرس حریف و کارهای تدافعی از قایدی فعال تر است. بازیکنی که یک گل هم زد ولی VAR آن را رد کرد. در سمت راست زمین هم رقابت بین علیرضا جهانبخش و علی قلی زاده شکل گرفته است. جهانبخش در تهدید دروازه حریفان با شوت و خلق موقعیت، یکی از ۳ بازیکن برتر تیم بوده. علی قلی زاده اما فقط در یک بازی حاضر بوده که نمایش کاملاً متوسطی داشت.

مهاجم؛ اینجا شبیه به لیگ نیست!

از زمان حضور امیر قلعه‌نویی روی نیمکت ایران، مهدی طارمی در تمامی مسابقات در پست پشت مهاجم به بازی گرفته شد. طارمی در ۲ بازی نخست خیلی سرحال نبود و ۳ تا از ۴ شوتش حتی در چارچوب هم نبود. او در بازی پایانی، طلسم گل نزدنش در این رقابت‌ها را شکست و دو گل با پاس‌های سردار به ثمر رساند. آزمون هم در جشن پرگل ایران در مسابقه نخست، زنده یکی از گل‌ها بود. او در بازی پایانی مرحله گروهی، برای اولین بار وارد ترکیب اصلی شد تا با این گل و ۲ پاس گل، کادرفنی تیم ملی را هم خاطر جمع کند. کریم انصاری فرد هم در یک بازی در ترکیب اصلی حضور داشت و یکبار هم به عنوان تعویضی وارد زمین شد. تنها شوت کریم در این تورنمنت که اولین شوت ایران هم بود تبدیل به گل شده است. شهریار مغانلو و رضا اسدی هم دیگر عناصر تهاجمی ایران بودند. دو بازیکنی که بر خلاف مسابقات لیگ، هنوز نتوانستند در خشان ظاهر شوند. شهریار ۶۵ دقیقه مقابل هنگ کنگ و اسدی در ۳ دقیقه (به علاوه وقت‌های تلف شده) جلوی امارات بازی کردند، اما نمایش قابل قبولی نداشتند و هنوز با تیم هماهنگ نیستند.

توپ، عملکردی بدی نداشت اما او هم به دلیل مصدومیت از ترکیب خارج شد. حسینی برای بازی سوم، دوباره جایش را به شجاع خلیل زاده داد. شجاع در همان بازی نخست یک گل زده بود و در کارهای دفاعی هم فعال بود، اما هنوز نتوانسته به طور کامل اعتمادها را جلب کند.

هافبک میانی؛ ستاره ژنرال اینجاست

سامان قدوس یکی از ۵ بازیکنی است که در تمامی ۳ دیدار، جزو ترکیب اصلی ابتدای مسابقه بوده. او بیشتر از همه، موقعیت ساخته که ۲ تا از ۷ پاس کلیدی‌اش تبدیل به گل شده است. سامان که در پست هافبک دفاعی قرار گرفته، در عملکردهای دفاعی هم متعهد بوده و دومین بازیکن فعال ایران در قطع پاس حریفان و دور کردن خطر بوده است. قدوس بالاترین نمره متریک را هم بین بازیکنان تیم ملی دارد.

در این جام بیش از ۲۰۰ دقیقه، سعید عزت‌اللهی زوج قدوس در هافبک دفاعی بوده است. بازیکنی که نیمکت نشینی‌اش در بازی با هنگ کنگ حسابی به چشم آمد. سعید در ریتم دادن به تیم و کمک به قدوس، تلاش زیادی کرده است. روزبه چشمی هم در تنها حضورش در ترکیب ایران، دقت پاس ۹۳ درصدی داشت، ۱۲ خطر دور کرد و یک شوت زد تا کادرفنی در ادامه تورنمنت نیم‌نگاهی هم به او داشته باشد. امید ابراهیمی هم تعویض ثابت کادرفنی در مرحله گروهی بوده است. امید در اولین بازی در دقیقه ۸۹ وارد زمین شد و دقیق حضور او به ترتیب به ۱۴ و ۲۴ دقیقه افزایش یافت. امید به واسطه تجربه‌اش، با پاس‌های کوتاه و بلند وظیفه کنترل بازی را بر عهده دارد که هنوز خیلی نمی‌توان راجع به عملکرد او قضاوت کاملی داشت.

هافبک کناری؛ قایدی علیه تمام پیش‌بینی‌ها شاید خود مهدی قایدی هم انتظارش را نداشت که این جام تا این اندازه برای او خوب پیش برود. قایدی در همان بازی نخست ابتدا یک گل ساخت و در ادامه

عملکرد بازیکنان ایران در دور گروهی جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ را طبق آمار «متریکا» بررسی می‌کنیم. مرحله گروهی جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ با درخشش چند ملی‌پوش ایران به پایان رسید. علیرضا بیرانوند باز هم پنالتی گرفت. از زمان مهار پنالتی کریستیانو رونالدو تا به حال، ۱۹ تا از ۳۴ ضربه پنالتی که به سمت دروازه بیرانوند زده شده تبدیل به گل نشده است. سردار آزمون در تنها حضورش در ترکیب اصلی، پاس‌های هر ۲ گل مهدی طارمی را داد. سامان قدوس در تیم قلعه‌نویی جایگاه متفاوتی پیدا کرده و بیش از تمامی ۳۴ بازی پیش از حضور قلعه‌نویی، برای ایران گل ساخته است.

دروازه‌بان؛ یک پنالتی و دیگر هیچ

مطابق انتظار علیرضا بیرانوند در هر سه بازی تیم ملی در ترکیب اصلی بود. او از ۱۰ شوتی که به چارچوب دروازه‌اش رسید، ۸ شوت را مهار کرد که مهم‌ترین ضربه، پنالتی امارات بود. به جز این صحنه، بیرو تا این مقطع، نمایش متوسطی داشت.

دفاع کناری؛ نگرانی برای نیمکت

برای بازی نخست، صادق محرمی انتخاب کادرفنی در پست دفاع راست بود. او به خروج تیم از پرس حریف کمک زیادی می‌کند اما در بازی پایانی دور گروهی، مصدوم شد و جایش را مثل بازی دوم به رامین رضاییان داد. رامین در این تورنمنت ۴ مرتبه با شوت و ۳ مرتبه هم با پاس‌های کلیدی دروازه حریفان را تهدید کرده است. در سمت مقابل هم احسان حاج‌صفی، دفاع چپ محبوب قلعه‌نویی بوده است. بازیکنی که در بازی اول و سوم به طور کامل حضور داشت و در دیدار با هنگ کنگ هم ۹ دقیقه بازی کرد. حاج‌صفی در این مدت یک اقدام به گلزنی داشت که تنها شوتش، در چارچوب جای نگرفت. میلاد محمدی، رقیب او هم در دیدار با هنگ کنگ که اکثر بازیکنان تیم خیلی روی فرم نبودند، با ارسال پاس تنها گل بازی، ۲ پاس کلیدی و ۱۳ عملکرد دفاعی جزو بهترین بازیکنان تیم بود.

دفاع میانی؛ منطقه پر حادثه

حسین کنعانی‌زادگان در کنار علیرضا بیرانوند، دو بازیکنی هستند که در تمامی دقیق این تورنمنت برای ایران بازی کردند. کنعانی‌زادگان بیشتر از همه با عملکردهای دفاعی، خطر را از روی دروازه ایران دور کرد. البته او اشتباهات فردی مانند ارتکاب پنالتی در بازی با امارات را هم داشت. زوج او اما هر بازی تغییر کرد. ایران ابتدا با زوج شجاع و کنعانی وارد تورنمنت شد. با مصدومیت شجاع، کادرفنی سریع مجید حسینی رفت. بازیکنی که با ۱۲ دفع

توپ

واکنش فدراسیون فوتبال به ویدئو جنجالی دفت‌ها

ما به این گروه مجوز ندادیم!

مدیر روابط عمومی فدراسیون فوتبال نسبت به ویدئو جنجالی منتشر شده در فضای مجازی واکنش نشان داد.

امیرمهدی علوی مدیر روابط عمومی فدراسیون فوتبال با اشاره به برگزاری رقابت های جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ در کشور قطر عنوان کرد: «همزمان با نتایج خوب تیم ملی در این رقابت‌ها و انتشار اخبار مثبت از اردوی تیم ملی، تلاش تاسف‌آور برخی از رسانه‌های خارج نشین که دشمنی شان با فوتبال ملی روشن است، برای حاشیه‌سازی شدت گرفته است. عجیب است آنها اینک حال دل فوتبال کشور عزیزمان را نشانه گرفته‌اند؛ احوالاتی که قطعاً با نتیجه‌گیری تیم ملی ایران همراه است و قلب و جان ملت برای این تیم می‌تپد».

او با ابراز ناراحتی از انتشار شایعه‌ای در باره تماشاگران ایرانی حاضر در جام ملت‌های آسیا تاکید کرد: «در یکی از آخرین اتفاقات، موضوع برنامه‌ریزی برای اعزام گروهی از هواداران به قطر برای حمایت از تیم ملی طرح شده که این مبحث کذب محض است».

مدیر روابط عمومی فدراسیون فوتبال ادامه داد: «حمایت از تیم ملی ایران در همه سنوات و در اقصی نقاط جهان موضوعی همیشگی است و باعث تاسف است چطور این حمایت گرم، دائمی و ثابت اکنون به مساله‌ای غیر قابل هضم و آن هم به این شکل برای برخی افراد تبدیل شده است».

علوی همچنین درباره دفت‌نوازی در جام ملت‌های آسیا در قطر گفت: «این گروه شیرازی تاییدیه‌ای از وزارت ورزش، وزارت فرهنگ و ارشاد و فدراسیون فوتبال برای اجرا در مسابقات جام ملت‌های آسیا ندارد».

نیازمند:

دیدارهای گروهی درس خوبی برای همه تیم‌ها بود

دروازه‌بان تیم ملی فوتبال، گفت: دیدارهای مرحله گروهی جام ملت‌های آسیا درس خوبی برای همه تیم‌ها بود و فهمیدیم بازی آسان وجود ندارد.

پیام نیازمند در حاشیه تمرین تیم ملی فوتبال، اظهار داشت: خدا را شکر که مرحله گروهی را با کسب ۳ پیروزی به اتمام رساندیم.

وی در مورد تقابل با سوریه، بیان کرد: دیدارهایی که از تیم‌های مختلف در مرحله گروهی دیدیم درس خوبی برای ما بود. نمی‌توان تیمی را دست کم گرفت و سوریه نیز تیم خوبی است.

آنها در مرحله گروهی تنها یک گل دریافت کردند و با سازماندهی دفاعی به دنبال حفظ دروازه و استفاده از ضدحمله‌ها هستند. باید با تمرکز باشیم تا اشتباهی انجام ندهیم.

نیازمند در خصوص همدلی بین بازیکنان تیم ملی، عنوان کرد: رفاقت و همدلی از گذشته بود و اکنون بیشتر شده و این مساله در زمین بازی و بیرون از آن واضح است. تیم یک‌دستی داریم که می‌تواند کمک زیادی به مجموعه تیم داشته باشد تا مرحله به مرحله پیش برویم. همه می‌دانیم بازی ساده وجود ندارد و باید خیلی تلاش کنیم.

تیم ملی فوتبال ایران، عصر چهارشنبه در مرحله یک هشتم نهایی جام ملت‌های آسیا به مصاف سوریه خواهد رفت.



هفته نامه ورزشی - اجتماعی
صاحب امتیاز: موسسه رسانه ای ریحان نفیس
مدیر مسئول: علی یزدان پناه فدایی
زیر نظر شورای سردبیری
گروه نویسندگان و خبرنگاران: مریم علایی

حمیدرضا یزدان پناه فدایی، مانا یزدان پناه فدایی،
پرنایزدان پناه فدایی
نشانی: بزرگراه هست، خیابان شیراز جنوبی، خیابان
علیخانی، پلاک ۵۱، مرکز خرید ونک پارک، طبقه اول،
واحد یک اداری

کد پستی: ۱۴۳۶۹۴۴۷۳۱
تلفن: ۸۸۶۰۸۵۰۶
امور مشترکین: ۸۸۶۱۴۹۹۴
چاپ و توزیع: ملارد، بلوار قیجاق، خیابان نهم شرقی،
قطعه شماره ۶۶۵

تلفن: ۰۷-۰۵۴۱۵۹۴۴۵-۲-۱۰۹۰۵۴۱۵۹۴۴۵
دفتر کیش:
خیابان فردوسی، ویلاهای مروارید، بلوک B۳
طبقه سوم، واحد ۷۱۵
تلفن: ۰۷۶-۴۴۴۳۴۹۹۹

اللهیار به دنبال پذیرش تجربه جدید

صیادمش در راه ژوپتر لیگ بلژیک



است و در چمپیونشیپ در شرایطی در نیم فصل نخست کار خود را دنبال کرد که او تنها ۶ بار فرصت بازی در ترکیب تیمش را به دست آورد و جمعاً ۵۵ دقیقه برای حال سیتی به میدان رفت! همچنین تجربه ۲ بازی در جام اتحادیه در کارنامه صیادمش به چشم می خورد که با احتساب بازی های انجام شده در جام اتحادیه، مهاجم جوان فوتبال ایران جمعاً ۸ بار برای تیمش به میدان رفته که آمار قابل قبولی محسوب می شود.

انتقال به تیم هلندی منتفی شد

مهاجم ۲۲ ساله فوتبال ایران که تا سال ۲۰۲۶ تحت قرارداد باشگاه انگلیسی است، بعد از آغاز به کار پنجره نقل و انتقالات زمستانه تلاش خود را برای جدایی از تیم حال سیتی آغاز کرد. با توجه به چراغ سبز کادرفنی حال سیتی، مدیران باشگاه انگلیسی به دنبال آن بودند تا زمینه انتقال قرضی اللهیار صیادمش را فراهم کنند و در روزهای گذشته، زمزمه هایی درباره حضور احتمالی او

آنکه در کارنامه صیادمش تجربه بازی ملی و حتی گل ملی دیده می شود اما او در طول یک سال اخیر به واسطه مصدومیت های گاه و بی گاه و البته نیمکت نشینی های سریالی فرصت حضور در ۲ تورنمنت مهم جام جهانی و جام ملت های آسیا را از دست داد! صیادمش در فصل جدید رقابت های باشگاهی عضو تیم حال سیتی انگلیس

مهاجم ۲۲ ساله فوتبال ایران به زودی قرارداد قرضی اش را با باشگاه وسترلو بلژیک به امضا می رساند تا بتواند تجربه جدیدی را در ژوپتر لیگ بلژیک به دست آورد. اللهیار صیادمش یکی از لژیونر های فوتبال ایران محسوب می شود که در سالیان گذشته همواره در تلاش بوده تا بتواند با درخشش در عرصه باشگاهی خود را به پیراهن ملی برساند. با وجود

در فوتبال ایران و تیم استقلال به گوش می رسد اما با توجه به تمایل صیادمش به ادامه حضورش در فوتبال اروپا، او به دنبال انتخابی تیمی در قاره سبز بود. فور تو نا سیتار د هلند یکی از تیم هایی بود که نامش به عنوان خواهان اللهیار صیادمش مطرح شده بود. در این زمینه گفته می شود که مذاکرات اولیه میان مسئولان باشگاه هلندی با مدیران باشگاه حال سیتی انجام شده اما عدم توافق در زمینه مسائل مالی و مدت قرارداد باعث شده تا انتقال صیادمش به فور تو نا سیتار د منتفی شود. بعد از منتفی شدن این انتقال، بحث حضور پدیده فوتبال ایران در یک تیم بلژیکی به میان آمد که به نظر می رسد این انتقال به زودی نهایی خواهد شد.

پدیده ۲۲ ساله در آستانه پیوستن به وسترلو

مدیران باشگاه وسترلو بلژیک بعد از رایزنی های انجام شده توانسته اند هم با اللهیار صیادمش به توافقات شخصی

برسند و هم برای انتقال قرضی او تا پایان فصل با مدیران باشگاه حال سیتی توافق کرده اند تا مقدمات حضور صیادمش در تیم بلژیکی فراهم شود. وسترلو با کسب ۲۱ امتیاز از ۲۱ بازی در رده یازدهم جدول ۱۶ تیمی ژوپتر لیگ بلژیک قرار دارد و حالا صیادمش امیدوار است که بعد از گذراندن روزهای ناامید کننده در حال سیتی بتواند در فوتبال باشگاهی بلژیک به فرم مناسب خود بازگردد. اللهیار صیادمش در صورت نهایی شدن انتقالش به وسترلو بلژیک، به یک رکورد جالب توجه دست پیدا می کند. او بعد از استانبول اسپور، زوریا لوهانسک و مقطعی کوتاه در حال سیتی، حالا قرار است برای چهارمین بار در دوران کوتاه حضورش در مستطیل سبز به عنوان بازیکن قرضی کارش را دنبال کند که باید دید بعد از مذاکرات انجام شده با مسئولان باشگاه وسترلو بلژیک، آیا قرارداد قرضی تبدیل به دائمی می شود یا در پایان فصل، صیادمش به باشگاه حال سیتی باز خواهد گشت.

اگر چرخ هست
راه هم هست

آموزش، توانبخشی
اشتغال و کار آفرینی
معلولین جسمی حرکتی

می خواهیم کمک کنیم #۲۴۴۲۹ *۷۸۰*

WWW.RAAD-ALGHADIR.ORG

تلفن: ۴-۶۶۳۰۵۳۵۲

اینجا امید
ادامه دارد

همین الان
منو اسکن کن

نشانی: تهران، ابتدای بزرگراه ارتش، بلوار شهید مژدی اوشان،
خیابان پروفیسور وثوق، بلوار محک، مؤسسه خیریه و بیمارستان
فوق تخصصی سرطان کودکان محک
تلفن: ۰۲۱-۲۳۵۴۰

محک
مؤسسه خیریه حمایت از
کودکان مبتلا به سرطان
mahak-charity.org